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S O S Y A L  K O N U M L U  M İ M A R L I K  P E D A G O J İ L E R İ
1:1 Ölçekli Prototipleme veya Prototip Testi
1:1 prototipler, mimari inovasyonu yönlendirmede önemli bir rol oynamıştır. Temel 
kullanım alanları, genellikle tasarım ve inşaat aşamalarında olmak üzere, binaların 
çeşitli yönlerinin test edilmesi ve iyileştirilmesidir. Prototipleme, fiziksel modellerin 
bir tasarımın geometrik formunun incelenmesini ve analizini kolaylaştırdığı model 
yapımının bir alt kümesidir. Bu, yalnızca eskizler, düzenler, 3B modeller veya karton 
modeller aracılığıyla elde edilmesi zor olabilecek kapsamlı bir değerlendirmeye olanak 
sağladığı için özellikle değerlidir. Test amaçlı inşa etmenin pratik olmadığı durumlarda, 
alternatif bir çözüm, genel tasarımın bir bölümünü yerinde inşa ederek bir maket 
testi oluşturmaktır. Bu, alışılmadık yapı malzemelerinin, kullanıcı davranışlarının veya 
teknik çözümlerin incelenmesine olanak tanır.
1:1 ölçekte prototip oluşturmak, örnek seçimlerini doğrulamak, estetik kaygıları ortaya 
koymak ve malzeme ve uygulama kalitesini değerlendirmek için önemlidir. Bu aşama, 
inşaat sürecinde bir ön adım görevi görerek, tasarımın uygulanabilirliğini sağlamak 
için paha biçilmez bir araç işlevi görür. Bu prototipler, kağıt üzerinde pratik görünen 
süreçlerin gerçeğe uygun olup olmadığını veya değişikliklerin gerekli olup olmadığını 
belirlemede önemli bir rol oynar. Ayrıca, test ve değerlendirme araçları olarak da işlev 
görürler.

Duygusal ve Duygusal Haritalama
Duygusal haritalama, mimarlık öğrencileri, eğitimciler, araştırmacılar ve topluluk 
sakinleri de dahil olmak üzere katılımcıların bir mahallede veya kentsel alanda 
yürürken duygusal tepkilerini ifade etmelerini sağlayan görsel bir araçtır. Tasarımcılar, 
kentsel veya mimari mekanları incelerken genellikle bilgi ve izlenimleri belgeler; 
malzemeler, renkler, sesler ve kokular gibi çeşitli unsurları kaydederler. Duygusal 
haritalama, öğrencilerin mekansal ortamların farklı topluluk üyelerini duygusal ve 
sosyal olarak nasıl etkilediğine dair anlayışlarını derinleştirir. Artık, katılımcıların 
yürürken duygularını haritaladıkları duygusal haritalama yoluyla duygusal bir boyut 
da dahil edilebilir. Bu araç bireysel olarak veya rehberli bir grup keşfinin parçası olarak 
kullanılabilir.

Yakınlık Diyagramı veya KJ Yöntemi
KJ Yöntemi, yaratıcısı Japon antropolog Jiro Kawakita’nın adını taşıyan, hem fikir 
üretme hem de önceliklendirme yöntemi olarak hizmet eder. Tasarım, ekip ve proje 
toplantılarında yaygın olarak kullanılan bu yöntem, çok sayıda fikir, eylem ve veriyi 
içsel bağlantılarına göre düzenlemeyi içerir. Belirli bir süreç veya problemle ilgili 
bilgileri üretme, düzenleme ve birleştirme sürecinde değerli olduğunu kanıtlar. Fikir 
üretme aşamasının ardından, yöntem kavramların yakınlık veya benzerliklerine 
göre gruplandırılmasını önerir. Mimarlık eğitimi ve tasarım pratiğinde KJ Yöntemi, 
öğrencilerin ve tasarım ekiplerinin tasarım fikirlerini, kullanıcı gereksinimlerini veya 
mekânsal gözlemleri kümelemelerine, örüntüleri ortaya çıkarmalarına ve stüdyo 
projelerinde veya kentsel müdahalelerde tasarım çözümlerinin önceliklendirilmesine 
rehberlik etmelerine yardımcı olur.
Olanaklar
“Olanaklar” terimi, bir ortamın veya nesnenin bireylere, yeteneklerine ve niyetlerine 
bağlı olarak sunduğu eylem olanaklarını ifade eder. Psikolog James J. Gibson’ın (1979) 
çalışmalarından türetilen bu kavram, özellikle bir mimari tasarım stüdyosunda fiziksel 
mekanlara ve öğrenme süreçlerine de uygulanabilir. Öğrenciler, stüdyo içindeki 
fiziksel ve sosyal etkileşimler yoluyla, bu olanakları algılar ve kullanarak öğrenme ve 
yaratıcı faaliyetlere katılır, mekanla, araçlarla ve iş birliği süreçleriyle bağlantı kurarlar. 
Bu olanaklar yalnızca fiziksel düzende değil, aynı zamanda insanların mekanı nasıl 
yaşadıklarında, kullandıklarında ve uyarladıklarında da kendini gösterir. Mimarlık 
eğitimindeki son gelişmeler, stüdyo olanaklarının birkaç temel kategorisini belirlemiştir: 
Grup çalışmalarını, sunumları veya eleştirileri desteklemek için mobilyaların yeniden 
düzenlenmesine olanak tanıyan Mekânsal Esneklik; pin-up’lar ve yinelemeli tasarım 
geri bildirimi için duvarlar gibi Etkileşimli Yüzeyler; ve öğrencilerin kapsayıcılığı ve 
katılımı teşvik ederken manuel ve dijital tasarım süreçleri arasında geçiş yapmalarını 
sağlayan hibrit iş akışları sağlayan Dijital Entegrasyon.

Asamblaj Çizimi
Asamblaj çizimi, çizen kişi, çizim aracı ve çizimin gerçekleştiği ortamın bağlamı 
arasındaki karmaşık ilişkiler aracılığıyla yerleşik bilgiler üretir. Çizenin veya çizilen 
nesnenin içinde bulunduğu ilişkileri açığa çıkarmak için bir araçtır. Bunu yaparak, 
çizenin veya araştırmacının araştırılan özneye ve geleneksel bilgi üretim süreçlerine 
göre konumunu araştırmayı amaçlar. Montaj çizimi, bir yer hakkında kısmi, dinamik 
ve öznel bilgiler üretir. Montaj çizimi, kişinin diğer insan ve insan olmayan aktörlerin 
karmaşıklığı içindeki konumunu kabul etmesini gerektiren dönüştürücü bir pratik 
olarak ortaya çıkan montaj düşüncesi fikrine dayanır. Antropoloji, ekoloji ve siyaset 
bilimi gibi farklı alanlarda, bir yerin özellikleri ve bu yer ile organizmalar arasındaki 
ilişkilerle ilgilenen araştırmacılar, montaj düşüncesi fikrini geliştirmiştir. Gilles Deleuze 
ve Felix Guattari’den yola çıkarak montajlar, hem madde hem de yoğunluklardan oluşan 
açık uçlu bir araya gelmeler veya heterojen çokluklar olarak teorize edilir. Çizen kişinin 
veya araştırmacının eylemliliğini araştırırken, geleneksel bilgi üretim yöntemlerini ve 
çizen kişinin kendisini dönüştürür. Montaj çizimi, belirli süreler boyunca tekrar tekrar 
çizmek için bir alana sürekli ziyaretler gerektirir. Bir nesne veya nesne kümesinin 
çizilmesiyle başlar ve araştırma yoluyla ilişkileri ortaya çıktıkça öncekilerle ilişkili diğer 
nesnelerin çizilmesiyle devam eder. Mimarlık pedagojisi ve pratiğinde montaj çizimi, 
öğrencileri inşa edilmiş ortamların sosyo-mekansal ilişkilerini keşfetmeye, insanların 
ve malzemelerin bir mekan içinde nasıl etkileşim kurduğunu anlamaya ve bu karmaşık 
montajlar içindeki tasarımcılar olarak konumlarını eleştirel bir şekilde düşünmeye 
teşvik eder. Bunu yaparak montaj çizimi, geleneksel mekan-zaman sürekliliğine de 
meydan okur.

Biyografik Yöntem
Biyografik yöntem, incelenen bireyle ilgili tüm bir yaşamı veya belirli biyografik 
aşamaları veya olayları kapsayan anlatıları içerir. Öznenin toplumsal gerçeklik algısını 
anlamak ve analiz etmek amacıyla, öznenin yaşamıyla ilgili tüm mevcut bilgi veya 
belgeleri içerir. Bu yöntem, kişisel deneyimlerin ve mekânsal anıların insanların 
inşa edilmiş çevreyle ilişkilerini nasıl şekillendirdiğini ortaya çıkarabilir. Araştırma, 
otobiyografik belgeler, mektuplar, günlükler, röportajlar veya diğer kaynakları 
kullanarak bu öyküleri düzenlenmiş versiyonlar, yazılı ifadeler, görsel temsiller veya 
sözlü sunumlar gibi çeşitli biçimlerde sunar. Öğrencileri mekânı yalnızca fiziksel bir 
varlık olarak değil, yaşanmış, duygusal ve tarihsel bir deneyim olarak görmeye teşvik 
eder.

Beden Fırtınası
Beden fırtınası, fikirleri fiziksel olarak keşfetmeyi ve ortaya çıkarmayı, varsayımları 
ve sorunları hızla ortaya çıkarmayı içerir. Beyin fırtınasına benzeyen bu yöntem, 
uygulamalı keşif, deneyimler ve etkileşimler yoluyla fikir ve beklenmedik içgörüler 
üretmeyi önceliklendirir. Tasarım stüdyolarında ve mimari projelerde beden fırtınası, 
öğrencilerin ve uygulayıcıların mekânsal senaryoları canlandırmasına, dolaşım 
modellerini test etmesine ve ortamları kullanıcının bakış açısından deneyimlemesine 
olanak tanır, empatiyi teşvik eder ve yalnızca tartışma yoluyla gözden kaçabilecek 
tasarım fırsatlarını ortaya çıkarır. Fikir üretme mücadelesi fiziksel veya kişilerarası 
unsurlar içerdiğinde, sözlü tartışmalar grup için yorucu hale geldiğinde veya bir 
oturum empati, enerji veya akılda kalıcı bir odak noktası gerektirdiğinde özellikle 
değerli olduğunu kanıtlar.

Beyin Fırtınası
Beyin fırtınası, katılımcıların çok sayıda yeni ve yaratıcı fikir ürettiği iş birliğine 
dayalı bir ortamı teşvik eden değerli bir nitel araştırma aracıdır. Tasarım ekipleri 
tarafından benimsenen bu yöntem, fikirleri çeşitli yönlerden keşfetme özgürlüğü 
sağlar. Yerel bilgi ve yaşanmış deneyimleri ortaya çıkarmak için bir platform görevi 
görebilir ve öğrencilerin topluluklar için tasarım yapmak yerine onlarla birlikte fikir 
geliştirmelerine yardımcı olabilir. Bu yöntem çeşitlilikten beslenir; farklı bakış açılarına 
sahip insanları bir araya getirerek genellikle farklı bakış açılarını destekler. Bu araç, 
yalnızca geleneksel düşünce kalıplarını kırmakla kalmaz, aynı zamanda katılımcıları 
olayları yeni şekillerde algılamaya da teşvik eder. Beyin fırtınası yoluyla ekipler, çok 
çeşitli yaklaşımları keşfedebilir ve tasarım süreçlerini şekillendirecek en ilgi çekici ve 
temel fikirleri belirleyebilirler. Konuşmaya birden fazla sesi dahil ederek beyin fırtınası, 
güç dinamiklerini çözümlemek ve mimari tasarımda sosyal eşitliği vurgulamak için bir 
alan haline gelir.

Beyin Yazma
Beyin yazma, belirli bir soruna fikir ve çözüm üretme yöntemidir. Katılımcılar bireysel 
ve sessizce katılır, düşüncelerini kağıtlara yazarlar ve bu kağıtlar bir kenara konulabilir 
veya bir sonraki katılımcıya aktarılabilir. Bu yaklaşım, beyin fırtınasına kıyasla daha 
fazla miktarda ve çeşitlilikte fikir üretir, ancak daha sessiz ve daha düşünceli olma 
eğilimindedir ve daha az enerji tüketir. Özellikle karmaşık fikirlerle uğraşırken, 
çeşitliliğin önemli olduğu durumlarda, daha az dışa dönük katılımcıları güçlendirmek 
için veya grup büyüklüğünün geleneksel beyin fırtınasını kullanışsız hale getirdiği 
durumlarda etkilidir. Mimarlık pedagojisi ve tasarım pratiğinde, beyin yazma, birden 
fazla tasarım alternatifini keşfetmek, mekânsal zorluklar için yaratıcı çözümler üretmek 
ve tüm öğrencilerin veya ekip üyelerinin katkılarını teşvik etmek için kullanılabilir ve 
tasarım sürecinde daha geniş bir bakış açısı çeşitliliği sağlar.

Bruno Munari Yöntemi
Bruno Munari® Metodo patentli bir eğitim öğretim yöntemidir. Munari tarafından 
geliştirilen bu yöntem, uygun araçlar sağlandığında herkesin yaratıcı olabileceği ve 
etkili bir şekilde tasarım yapabileceği inancına dayanır. Munari, “Da Cosa Nasce Cosa” 
veya “Bir Şeyden Başka Bir Şey Doğar” adlı kitabında tasarım yöntemini sistematik 
bir şekilde özetlemektedir. Sosyal olarak konumlanmış mimariye uygulandığında, 
yöntem öğrencileri hem sorunları hem de çözümleri şekillendiren sosyo-kültürel 
bağlamları eleştirel bir şekilde incelemeye teşvik eder. Yalnızca estetik veya işlevselliğe 
odaklanmak yerine, yöntem, tasarım sürecinin temel unsurları olarak güç ilişkileri, 
çevre etiği ve topluluk ihtiyaçlarının araştırılmasını destekler. Sadece yaratıcılığı 
değil, aynı zamanda düşünceli ve kapsayıcı bir zihniyeti de teşvik ederek, öğrencileri 
karmaşıklık ve sosyal sorumlulukla en başından itibaren etkileşime girmeye teşvik 
eder.

İşbirlikçi Haritalama veya Vatandaş Haritalaması
Vatandaş haritalama olarak da bilinen bu yöntem, web haritalama ile bir grup birey 
veya kuruluştan kullanıcı tarafından oluşturulan içeriği birleştiren bir veri toplama 
yöntemidir. Vatandaşların ortak bir hedefe ulaşmada aktif olarak yer aldığı daha geniş 
kitle kaynak kullanımı kavramına girer. İşbirlikçi haritalamada, hedefler genellikle 
kentsel planlama çalışmalarına aktif olarak katkıda bulunmak gibi coğrafi bir odak 
noktasına sahiptir. Öğrencilerin yerel topluluklarla doğrudan etkileşim kurmalarına 
ve mekânsal bilgiyi birlikte üretmelerine olanak tanıyan pedagojik bir araç haline 
gelir. Bu yaklaşım, veri, bilgi ve bilgi birikiminin nüfusa dağıldığı ve merkezi bir veri 
kaynağının olmadığı durumlarda değerli hale gelir. İşbirlikçi haritalama, incelenen 
mekânlarda yaşayanların seslerini yükselterek mimari öğrenmede kapsayıcı tasarım 
süreçlerini destekler. İşbirlikçi haritalama, özellikle bir e-Planlama Platformuna 
entegre edildiğinde, vatandaşlara ve topluluk faaliyetlerine önemli faydalar 
sağlayabilir. Kritik ve katılımcı CBS yaklaşımlarının yaygınlaştırılması, yazılım araçlarını 
kolektif faaliyetlerle birleştirerek toplulukların ortak hedeflere ulaşmak için birlikte 
çalışmasını sağlar.

Araştırmada Kolaj
“Kolaj” terimi, yapıştırmak anlamına gelen Fransızca “coller” kelimesinden gelir ve 
nesnelerin düz bir yüzeye kesilip yapıştırılmasını içerir. Kolajın kullanıcı dostu ve 
uyarlanabilir yapısı, onu nitel araştırmalarda değerli bir sanatsal araç haline getirmiştir. 
Kolaj oluşturma çalışmaları, çok çeşitli konu veya konular etrafında yapılandırılabilir. 
Seçilen tema ne olursa olsun, bir kolaj oluşturmak, yaratıcının anlatıyı şekillendirdiği, 
malzemelerin nasıl temsil edileceğini belirlediği ve genel sanat eserini inşa ettiği 
yansıtıcı bir uygulamadır. Bu yansıtıcı yön, özellikle konu sanatçının kendi yaşamı veya 
deneyimleri olduğunda daha da belirginleşir. Mimarlık pedagojisi ve araştırmasında, 
metaforik kolaj, biyografik kolaj veya eidetik/fotomontaj gibi çeşitli kolaj türleri 
oldukça faydalıdır. Katılımcı tasarım araştırmalarında bu araç, topluluklarla iş birliğine 
dayalı araştırmayı kolaylaştırarak katılımcıların seslerini ortak araştırmacıların ve 
bilginin ortak üreticilerinin seslerine yükseltir. Kolaj, çoklu bakış açılarını teşvik 
ederek mimarlık eğitiminde ve topluluk katılımında kapsayıcı ve sömürgecilik karşıtı 
uygulamaları destekler. Sonuç olarak, diğer sanat temelli araştırma yaklaşımları gibi, 
kolaj da sömürgecilikten kurtulma için bir alan sağlayabilir.

Çocuklarla Topluluk Haritalaması
Bu stratejik planlama aracı, çocukların topluluklarındaki riskleri ve kaynakları 
belirlemelerine ve çevreleri hakkında anlamlı sohbetler yapmalarına yardımcı olmak 
üzere tasarlanmıştır. Nihai sonuç, topluluğun mevcut durumunu açıkça gösteren bir 
çizim veya haritadır. Bu, orijinal haritaya eklenen ve çocukların ve gençlerin görmeyi 
umdukları değişiklikleri gösteren görsellerle zenginleştirilmiştir. Araç ayrıca, çocukların 
topluluklarında fark ettikleri olumlu unsurları veya “değerleri” de vurgulayabilir. Bu 
araç, öğrencilerin genç topluluk üyelerini tasarım sürecine nasıl dahil edeceklerini 
öğrenmelerine yardımcı olarak katılım ve aidiyet duygusunu teşvik eder. Ayrıca, 
insanların ihtiyaçlarına gerçekten yanıt veren alanlar tasarlarken topluluk görüşlerini 
dinlemenin önemini anlamalarına yardımcı olur.

Kavram Haritalaması
Kavram haritaları, bilgiyi düzenlemek ve göstermek için görsel araçlar olarak hizmet 
eder. Genellikle daireler veya kutular içine alınmış kavramlardan ve bu kavramlar 
arasındaki bağlantı çizgileriyle gösterilen bağlantılardan oluşurlar. Bu çizgiler 
üzerindeki, bağlantı sözcükleri veya ifadeleri olarak bilinen kelimeler, eşleştirilmiş 
kavramlar arasındaki ilişkiyi tanımlar. Kavram haritalarının çoğunda fikirler, hiyerarşik 
olarak düzenlenmiş ve çizgiler veya oklarla birbirine bağlanmış kutular veya daireler 
halinde sunulur. Bu çizgiler, kavramlar arasındaki ilişkileri göstermek için bağlayıcı 
kelimeler ve ifadelerle açıklanır. Mimarlık pedagojisi ve uygulamasında, kavram 
haritalama, tasarım fikirlerini görsel olarak düzenlemek, mekânsal öğeler arasındaki 
ilişkileri keşfetmek ve kullanıcı ihtiyaçları, program gereksinimleri ve tasarım stratejileri 
arasındaki bağlantıları netleştirmek için kullanılabilir ve hem bireysel hem de işbirlikçi 
tasarım süreçlerini destekler.

Kavramsal Çerçeve
Kavramsal çerçeve, bir veya birden fazla olgunun net bir şekilde anlaşılmasını sağlamak 
için iş birliği içinde çalışan, birbirine bağlı bir kavram sisteminden oluşur. Kavramsal 
çerçeve içindeki kavramlar birbirini güçlendirir, ilgili olguları dile getirir ve çerçeveye 
özgü bir felsefe oluşturur. Yerleşik teorilerden, modellerden veya bilgi birikimlerinden 
yararlanan kavramsal çerçeve, bir araştırma probleminin anlaşılmasını yapılandırır. 
Araştırma kapsamını özetler, ilgili değişkenleri belirler, araştırma sorularını formüle 
eder ve uygun metodolojilerin ve veri analiz tekniklerinin seçimine rehberlik eder. 
Genellikle teoriden yola çıkılarak oluşturulan çerçeve içindeki ilişkiler, akış şemaları, 
ağ diyagramları veya diğer şemalar gibi formatlar aracılığıyla görsel olarak temsil 
edilir. Mimarlık ve tasarım eğitimine uygulanan kavramsal çerçeveler, öğrencilerin ve 
araştırmacıların tasarım kavramlarını düzenlemelerine, karmaşık mekansal ilişkileri 
anlamalarına ve teorik bilgiyi tutarlı ve yapılandırılmış bir şekilde pratik tasarım 
stratejileriyle ilişkilendirmelerine yardımcı olur.

Karşıt Hikâye Anlatıcılığı
Karşıt hikâye anlatımı, hikâyenin farklı yönlerini vurgulayarak, alternatif bakış açıları 
sunarak ve ana anlatıda mevcut olan yanlış anlamaları veya kısmi gerçekleri ortadan 
kaldırarak baskın anlatıya meydan okuyan ve onu yeniden çerçeveleyen güçlü bir 
araçtır. Sadece bir hikâye anlatıcılığından daha fazlası olan bu araç, özellikle eşitlik 
ve kapsayıcılığı önceliklendiren eğitim ve toplum ortamlarında, ses ve iradeyi 
geri kazanmaya yönelik bilinçli bir eylemdir. Karşıt anlatı kavramı, ötekileştirilmiş 
toplulukların, geleneksel tarih anlatılarından farklılaşarak, kendilerine ve tarihlerine 
dair özgün anlayışlarını oluşturmak için hikâyeleri nasıl kullandıklarını kapsar. Bu 
yöntem, anlatıların ötekileştirilmiş topluluklar arasında baskıyı nasıl sürdürebileceğini 
vurgular. Eğitimciler ve tasarımcılar, karşıt hikâyeleri ön plana çıkararak, sistemik güç 
dengesizliklerine karşı eleştirel diyalog, empati ve dönüştürücü öğrenme için alanlar 
yaratırlar.

Eleştirel Düşünme Zihniyeti
Bu araç, düşünceli bir tefekküre dalmak isteyen bireyler için bir rehber görevi görür 
ve yeni bilgilerin keşfi ve tartışılmasında eleştirel düşünme sorularının uygulanmasını 
teşvik eder. Bilişsel bir süreç olarak eleştirel düşünme, veri ve olgulardan medyaya, 
hikâyelere, gözlemlenebilir olgulara ve araştırma bulgularına kadar çeşitli kaynakların 
titizlikle değerlendirilmesini içerir. Usta eleştirel düşünürler, bir bilgi havuzundan 
mantıklı sonuçlar çıkarma, ilgili ve daha az ilgili ayrıntılar arasında ayrım yapma ve 
sorunları etkili bir şekilde ele alma veya kararlara varma becerisine sahiptir. Eleştirel 
düşünme becerilerinin geliştirilmesi, sağduyulu ve bilinçli seçimler yapmak, fikirler 
arasındaki mantıksal etkileşimi anlarken net ve mantıklı düşünme becerisini beslemek 
için olmazsa olmazdır. Eleştirel düşünmeyi çevreleyen söylem, Platon ve Sokrates gibi 
antik Yunan filozoflarıyla başlayan ve çağdaş çağda bir düşünme ve diyalog konusu 
olarak varlığını sürdüren entelektüel tarihe sızmıştır. Mimarlık eğitimi ve tasarım 
pratiği için eleştirel düşünme zihniyetini geliştirmek, öğrencilerin ve profesyonellerin 
tasarım önerilerini titizlikle değerlendirmelerini, varsayımları sorgulamalarını ve 
inşa edilmiş çevrenin mekânsal, sosyal ve maddi yönleri hakkında bilinçli kararlar 
almalarını sağlar. 

Şaret/Tasarım Atölyeleri
Fransızca “araba” kelimesinden türetilen “Charrette” terimi, genellikle sanat ve 
mimarlık öğrencilerinin proje teslim tarihlerini karşılamak için harcadıkları yoğun 
çabayı tasvir etmek için kullanılır. Bu bağlamdaki kullanımının, 19. yüzyılda Paris’teki 
Güzel Sanatlar Okulu’ndan (École des Beaux Arts) kaynaklandığı düşünülmektedir. 
Ancak, Tasarım Atölyelerinin doğası zamanla değişmiştir. Çağdaş ortamlarda, tasarım 
atölyeleri genellikle beyin fırtınası oturumlarına benzer. Modern atölyeler, yaratıcılığın 
sınırlarını zorlayarak diyaloğa, katılıma ve sorun keşfine öncelik verir. Sosyal olarak 
konumlandırılmış mimarlık pedagojilerinde, atölyeler akademik tasarım çalışmalarını 
gerçek dünyadaki sosyal bağlamlara bağlayan, sürükleyici, mekan temelli öğrenme 
biçimleri olarak kullanılır. Günümüzde, tasarım atölyeleri yoğun beyin fırtınası 
oturumları şeklinde olabilir. Bu iş birliğine dayalı etkinlikler, problem çözme ve 
yaratıcı keşfe odaklanır. Örneğin, topluluk tasarım atölyeleri, farklı disiplinlerden ve 
geçmişlerden gelen bireyleri, topluluk üyeleriyle birlikte, belirli bir alan için tasarım 
olanaklarını kolektif olarak keşfetmek üzere bir araya getiren sürükleyici atölyelerdir. 
Bu yöntem, öğrencileri sosyal, politik ve mekânsal müzakerelerde aktif katılımcılar 
olarak konumlandırarak, ortak tasarım ve durumsal öğrenmenin pedagojik değerini 
güçlendirir.

Tasarım Oyunları
Tasarım oyunları, farklı paydaşlar arasında diyaloğu teşvik eden araçlar olarak hizmet 
eder. Katılımcılar ve tasarımcılar arasında, özellikle belirli bir kullanıcı grubuyla ilgili 
olarak empati ve karşılıklı anlayışı geliştirmeyi amaçlarlar. Bu oyunlar, kullanıcılar ve 
paydaşlarla birlikte tasarım zorluklarının birlikte tanımlanmasını, tanımlanmasını ve 
iş birliğine dayalı çözümlenmesini destekler. Karmaşık, gerçek dünya senaryolarını 
sıkıştırılmış bir zaman dilimine yoğunlaştırarak, sosyal ve mekânsal sorunların temel 
yönlerinin odaklanmış bir şekilde analiz edilmesini sağlarlar. Bu eğitimsel ve sosyal 
olarak konumlanmış mimari bağlamda, tasarım oyunları, periyodik karar almayı içeren 
dinamik ortamlardaki değişim süreci hakkında bilgi edinmelerine olanak tanıdıkları 
için tasarımcılar için özellikle çekici olan simülasyonlar işlevi görürler.

Sürüklenme veya Rüya Gibi Sürüklenme
Dérive veya İngilizcede “sürüklenme”, katılımcıların alışılmış rutinlerini terk edip 
çevrenin cazibesine ve karşılaştıkları karşılaşmalara kendilerini yönlendirdikleri, 
kentsel bir alanda spontane bir yolculuğu ifade eder. Önceden belirlenmiş bir rota 
veya plan olmadan bir şehirde dolaşmayı içerir ve bireyleri, önceden edinilmiş fikirlerin 
veya geçmiş deneyimlerin algılarını etkilemesine izin vermeden şehrin geometrisine 
ve kentsel mekanların özelliklerine kapılmaya teşvik eder. Belirli bir amaç veya 
nihai hedef yoktur; yalnızca şehri olduğu gibi deneyimlemekle ilgilidir. Dérive’ler, 
psikocoğrafik etkilerin farkındalığıyla birlikte eğlenceli ve yapıcı davranışları içerir ve bu 
da onları geleneksel yolculuk veya keyifli yürüyüş kavramlarından belirgin bir şekilde 
farklı kılar. Mimarlık eğitimine entegre edildiğinde, dérive sosyal olarak konumlanmış 
öğrenme için bir araç haline gelir ve öğrencileri mekânsal adaletsizlikleri, gizli anlatıları 
ve insanlar ile mekân arasındaki duygusal ilişkileri keşfetmeye teşvik eder.

Kırınımlı Çizim
Kırınımlı çizim, mimari tasarım stüdyosunda kırınımlı bir yöntemi inceleyen feminist 
ve konumlanmış bir pedagojik araçtır. Kırınım, sosyal bilimlerde ve beşeri bilimlerde 
genellikle “hiçbir yerden” üretilen tekil, kurumsallaşmış ve normalleştirilmiş bilgiye 
meydan okumak için feminist bir yöntem olarak kullanılır. Kırınım, tekil ve mutlak 
bilgiyi sorgularken alternatif düşünme biçimlerini ortaya koymanın bir yoludur. Kırınım 
yöntemi, feminist fizikçi ve teorisyen Karen Barad tarafından geliştirilmiştir. Ona 
göre, bir araştırmacı kırınım yöntemi aracılığıyla uzamsal, zamansal ve maddi ilişkileri 
izler. Kırınım yöntemi, optikteki kırınım biçimini yansıtan, örtüşen ilişkiler içindeki 
çatallanmaları içerir. Kırınım desenleri, ikilileri oluştukları anda bozar ve bu nedenle 
sosyoloji ve beşeri bilimlerdeki farklılıklara yaklaşmak için dışlayıcı olmayan bir metafor 
sağlar. Kırınım, geçmiş, şimdi ve geleceğin birlikte oluştuğunu ve zamansallığa dair 
geleneksel anlayışımıza meydan okuyan şekillerde birbirlerini etkilediğini öne sürer. 
Zamanın bu iç içe geçmesi hem dünyaya dair anlayışımızı yeniden yapılandırır hem 
de tam olarak deneyimlenmemiş geleceklere ve geçmişlere karşı etik sorumluluklar 
yaratır. Difraktif düşünme, daha kapsayıcı ve adil bir bilgi üretimi ve dışlanmış, 
ötekileştirilmiş ve bastırılmış bilgileri ortaya çıkarma sorumluluğumuzun tanınmasını 
gerektirir. Mimari tasarım bağlamında difraktif çizim, hiyerarşileri ortaya çıkarmak ve 
sorgulamak için geleneksel mimari çizim tekniklerini kırar. Tasarımcıların geleneksel 
tasarım uygulamalarını sorgulamalarına ve altüst etmelerine, çalışmalarının etik 
sonuçlarını değerlendirmelerine ve araştırmaları aracılığıyla sürekli bir kırınım 
sürecine girmelerine olanak tanıyan bir araçtır.

İkilem Odaklı Tasarım
İkilem Odaklı Tasarım (İDD), çatışmalardan ilham alan, bireylerin içsel mücadelelerini 
ve kişisel ikilemlerini yaratıcı bir temel olarak kullanarak duygusal olarak yankı 
uyandıran ürün ve hizmetler geliştirmek için yenilikçi bir tasarım yaklaşımıdır. 
Kullanıcıların hedef ve değerlerinin çatışan yönlerini derinlemesine inceleyen 
bu yöntem, tasarım durumlarının derinlemesine anlaşılmasını sağlar ve insan 
deneyimlerinin ve bağlamlarının karmaşıklığını aşırı basitleştirmeden takdir eder. 
Tasarımın duygusal ve etik boyutlarına dikkat çekerek, öğrencileri ve uygulayıcıları 
gerçek dünya bağlamlarındaki gerilim, belirsizlik ve çelişkilerle empatik bir şekilde 
etkileşime girmeye teşvik eder. İnsan merkezli tasarım alanında, ikilemler, kişisel 
kaygılarla ilgili iki birbirini dışlayan seçenekle karşı karşıya kalma deneyimi olarak 
görülür ve bu seçeneklerin aynı anda gerçekleştirilmesi oldukça zor, hatta imkansız 
hale gelir.

Tost Çizme (Nasıl Yapılır)
Tost Çizme alıştırması, bireyleri görsel düşünme, çalışma belleği, zihinsel modeller 
ve sistem düşüncesi ilkeleriyle tanıştırmak için bir araç görevi görür. Bu alıştırma, 
insanlar arasında anlamlı etkileşimi kolaylaştırır ve görsel düşünmeyi teşvik eder. 
Özellikle, vizyonumuzu ifade etmek veya bir sonraki iddialı girişime girişmek gibi 
önemli zorlukların üstesinden gelmek için bir sistem modeli oluşturmayı vurgulayan 
mükemmel bir haritalama alıştırması olduğunu kanıtlıyor. Mimarlık eğitimi ve 
tasarımına uygulanan Draw Toast alıştırması, öğrencilerin tasarım süreçlerini 
görselleştirmelerine, kullanıcı deneyimlerini haritalamalarına ve karmaşık mekansal 
veya programatik sistemleri temsil etmelerine yardımcı olarak, iş birliğine dayalı 
projelerde netlik ve ortak anlayış sağlar.

Empati Haritalama
Empati haritası, belirli kullanıcı grupları hakkında temel içgörüler elde etmeye 
yardımcı olan değerli bir iş birliği aracıdır. Kullanıcıların bir hizmet, ürün veya mekanla 
etkileşim kurarken düşüncelerini, eylemlerini, duygularını ve ifadelerini derinlemesine 
inceleyerek, bu araç kullanıcı ihtiyaçları hakkında ortak bir anlayış geliştirir ve karar 
alma süreçlerine büyük ölçüde bilgi sağlar. Empati Haritaları, ekiplerin vatandaşlar 
hakkındaki kolektif bilgilerini toplamalarına ve pekiştirmelerine olanak tanıyarak, 
onların benzersiz özellikleri hakkında tutarlı bir anlayışa ulaşmalarını sağlar. İster 
kritik bir karardan önce ekip anlayışını geliştirmek, ister bir gözlem seansından sonra 
verileri hızla entegre etmek için kullanılsın, empati haritalama, kullanıcı merkezli 
yaklaşımların geliştirilmesinde etkili olduğunu kanıtlar. Ayrıca, öğrencilerin dinleme, 
yorumlama ve insan deneyimlerini kapsayıcı ve bağlam bilincine sahip tasarım 
yanıtlarına dönüştürme kapasitelerini güçlendirir.

Deneme Film Yapımı
Edebi deneme biçimi, gerçeklik ve kurgu arasında bir konum alır ve günlük deneyimleri 
kaydetmenin eleştirel ve yaratıcı bir yolu olarak kabul edilebilir. Deneme filmi bu 
eleştirel konumu benimser ve çoğulluk, öznellik ve yansıtıcılık gibi temel özellikleriyle 
geleneksel sinema türlerinin geleneklerinden bağımsız, yerleşik bir uygulama sunar. 
Deneme film yapımı uygulaması, birden fazla bakış açısını dahil ederek; farklı ilişkileriyle 
çekim mekanlarını ve konularını ele alarak, film yapımcılarının varlığını ortaya koyarak, 
izleyicileri filme çeşitli şekillerde dahil olmaya davet ederek ve film içinde birden fazla 
öznel anlatıyı harmanlayarak yerleşik bilginin üretilmesini sağlayabilir. Edebiyat ve 
sinema, yazarın konumunu ve araştırılan konuyla dinamik ilişkilerini ortaya koyduğu 
için deneme biçimini kullanır. Mimarlıkta deneme filmi, bir alanın parçalı, kısmi ve 
çoklu bir anlayışını sağlayarak ve alanın yazarla iç içe geçmiş ilişkisini ortaya çıkararak 
mekânsal araştırmalar için eleştirel ve yaratıcı bir araç sunar. Konumlandırılmış bir 
araç olarak deneme filmi, feminist bakım etiği çerçevesinde, sorumluluk alan ve 
hesap verebilir bir uygulama önerebilir. Baskın bilginin ideolojik ve sistematik olarak 
göz ardı ettiği konuları ele alarak, deneme filmi, bu konulara belirli bir sorumluluk 
duygusuyla eleştirel yaklaşımlar sunar. Konumlandırılmış bir film yapımı uygulaması, 
yazarın bir alanı anlamak, tartışmak veya üretmek için toplumsal, etik ve şefkatli bir 
duruş sergilemesini sağlayan pedagojik bir araç olabilir.

Uzman Panelleri
Uzman Paneli, önceden belirlenmiş kriterler ve bir çalışma planı rehberliğinde, belirli 
bir konunun analizi için teknik sonuçlar ve öneriler çıkarmak üzere bir araya gelen 
bağımsız uzmanlardan oluşan bir kuruldur. Bir uzman panelinin temel sorumluluğu, 
genellikle incelenen konularla ilgili gelecekteki olasılıklar ve gereksinimler için bir vizyon 
ve/veya öneriler sunan bir rapor oluşturmak üzere çeşitli girdileri sentezlemektir. 
Panel üyelerini işe almak ve motive etmek, görev dağılımı yapmak ve bilgi paylaşımını 
ve gelişimini teşvik etmek için belirli araçlar kullanılabilir. Genellikle, çeşitli uzmanlık 
alanlarından yararlanan çeşitli uzmanlar yer alır. Mimarlık ve tasarım eğitimine 
uygulandığında, uzman panelleri öğrenci projeleri, tasarım önerileri veya kentsel 
müdahaleler hakkında eleştirel geri bildirim sağlayarak öğrencilerin teknik, sosyal ve 
çevresel hususları farklı profesyonel bakış açılarından anlamalarına yardımcı olabilir.

Filmsel Haritalama
Filmsel haritalama, film izleme pratiğinin somut deneyimi aracılığıyla bir yerin 
eleştirel bir şekilde yeniden üretilmesini sağlar. Mimarlık ve sanat eleştirmeni 
Giuliana Bruno’nun da belirttiği gibi, bir film izleyicisi ve bir saha ziyaretçisi benzer 
deneyimleri paylaşır. Film, çerçeveler oluşturarak izleyiciyi hareket eden bir gözlemciye 
dönüştürüyor ve bedensiz, sabit bir bakış yerine bedensel karşılaşmalar aracılığıyla 
dokunsal mekanı haritalıyor; çeşitli bedensel etkileşimlerle “gezip görmeyi” “mekan 
görmeye” dönüştürüyor. İzleyici, bir “röntgenci” olmaktan ziyade bir gezgin/gezgin 
kullanıcıya dönüşüyor. Film ve izleyici arasındaki bedensel bir karşılaşma, yeniden 
yazma ve yeniden okumalar için bir alan öneriyor. Mimarlık ve tasarım disiplinlerinde 
mekan genellikle yalnızca işleviyle ele alınırken, film onu ​​yaşanmış deneyim ve 
sinematografik tekniklerin yarattığı mekânsal belirsizlikler aracılığıyla temsil eder. Bu 
sinemasal temsilleri yeniden yorumlayarak, eleştirel ve yaratıcı haritalama, bir alanı 
sabit bir varlık olarak değil, bir öznenin hayal edilen, hatırlanan ve yaşanan mekânları 
arasında kurulan ilişkiler aracılığıyla sürekli değişen bir durum olarak sunar. Karşılaşılan 
mekânın fiziksel maddiliği, sinemasal temsili ve onu üreten sinematografik yöntem 
ve taktikler, sinemasal bir haritalama üzerinde yan yana gelir. Bu somutlaştırılmış 
film izleme pratiği, harita yapımcısının bir film alanına dair yerleşik, sınırlı ve çoklu 
bilgilerini ele alarak konumlarını ortaya koymasını sağlar. Hem film izleyicisinin (harita 
yapımcısının) hem de film yapımcısının yaklaşımları haritada okunabilir hale gelir 
ve harita izleyicisinin filmde sunulan perspektifi çoğaltarak farklı mekânsal ilişkileri 
görmesini sağlar. Yerleşik bir pedagoji içinde bir bilgi üretim aracı olarak mimari 
tasarım öğrencileri, ihmal edilmiş konuları yakından incelemek, katmanlı temsiller 
oluşturmak ve yeniden üretimler aracılığıyla öznel ve kolektif bağlantılar geliştirmek 
için film haritalamayı kullanabilirler.

Balık Kılçığı Diyagramı veya Ishikawa Diyagramı
Yaygın olarak Ishikawa diyagramı olarak bilinen bu araç, belirli bir soruna veya 
sonuca katkıda bulunan potansiyel faktörleri özetleyen bir neden-sonuç çizimi işlevi 
görür. Mimarlık pratiği ve pedagojisinde, tasarım veya inşaat projelerindeki zorlukları 
sistematik olarak analiz etmek ve öğrencilerin ve tasarımcıların mekânsal, sosyal 
veya teknik sorunların altında yatan nedenleri belirlemelerine yardımcı olmak için 
kullanılabilir. Gerçek bir balık kılçığına benzer şekilde, ana sonuca (Baş) uzanan ve 
problem ifadesini simgeleyen merkezi bir çizgi sunar. Bu nedenle, araştırılacak ana 
sorunun daha önce alternatif araçlar kullanılarak belirlenmiş olduğunu varsayar. 
Merkezdeki çizgiden çıkan ek omurgalar, farklı nedensel faktör kategorilerini 
simgelemektedir.

Nasıl Yapabiliriz?
Bu araç, içgörülerinizi “Nasıl Yapabiliriz?” soruları olarak yeniden ifade ederek tasarım 
fırsatlarına dönüştürmenize olanak tanıyan bir yöntemdir. Nasıl Yapabiliriz? formatı, 
bir çözümün uygulanabilirliğini ima ettiği ve bunları çeşitli şekillerde ele alma esnekliği 
sağladığı için seçilmiştir. İyi hazırlanmış bir “Nasıl Yapabiliriz?” sorusu, belirli bir 
çözüm önermez, ancak yenilikçi düşünceyi teşvik etmek için ideal bir çerçeve sunar. 
Mimarlık pedagojisi ve tasarım pratiğinde bu yöntem, öğrencilerin ve tasarımcıların 
gözlemlerini, kullanıcı ihtiyaçlarını veya mekânsal zorlukları eyleme geçirilebilir 
tasarım fırsatlarına dönüştürmelerine yardımcı olur ve olası çözümleri kısıtlamadan 
yaratıcı keşiflere rehberlik eder.

Katılım Merdiveni
Vatandaşları toplumsal karar alma süreçlerinde güçlendirmek ve toplumsal gücün 
adil dağılımını kolaylaştırmak için bir çerçeve görevi görür. Vatandaş katılımı, her 
basamağı artan vatandaş etkisi, otoritesi ve yetkilendirme seviyelerini sembolize eden 
mecazi bir “merdiven”e benzetilir. Bu merdiven, kritik karar alma süreçlerinde güç 
dinamiklerini belirlemek için bir araç görevi görür. Kalıcı önemi, mevcut sistemlerin 
genellikle merdivenin en alt kademelerinin ötesindeki bakış açılarını ihmal ettiği, 
insanların karşılaştığı sürekli zorluklardan kaynaklanmaktadır.

Yaşam Yol Haritaları
Yaşam Yol Haritası, hareketi ve nihai varış noktasını kapsayan bir yolculuğu temsil 
eden stratejik bir araç görevi görür. Bu etkinlikte, öğrenciler bir kişinin hayatının, ister 
başkasının ister kendi hayatının olsun, görsel bir temsilini oluşturur ve bireyin kimliğini 
şekillendiren önemli olayları ve kararları vurgular. Öğrencilerin kişisel anlatıların 
mekânsal, kültürel ve sosyo-politik bağlamlarla nasıl kesiştiğini anlamalarına 
yardımcı olur ve mekânın, yerinden edilmenin, göçün ve kaynaklara erişimin yaşam 
yörüngelerini nasıl şekillendirdiğini ortaya çıkarır. Bu alıştırma, tarihi figürlerin daha 
derinlemesine anlaşılmasını sağlar ve öğrencileri karar alma süreçlerini etkileyen 
çok sayıda faktörü değerlendirmeye teşvik ederek öz-yansıtma becerisini geliştirir. 
Sistemsel eşitsizliklerin insanların yaşam yollarını nasıl etkilediğine dair eleştirel bir 
bakış açısı sunar ve mimari etkinin yaşanmış boyutlarına dair içgörüler sunar.

Yaşam Öyküsü
Yaşam öyküsü yöntemi, bir bireyin kişisel deneyimlerini derinlemesine inceleyerek 
toplumsal bir bağlamı ve altında yatan toplumsal süreçleri anlamayı amaçlayan nitel 
bir araştırma yaklaşımıdır. Bu yöntem, ayrıntılı anlatılar ortaya çıkarmak için açık, 
doğrudan ve sözlü sorular içeren kişisel ve samimi bir bağ kurar. Geleneksel olarak, 
görüşmeci katılımcıyla iş birliği yaparken etkileşim üzerinde kontrolü sürdürür. 
Mimarlık araştırmalarında yaşam öyküsü anlatıları, bireylerin yaşadıkları mekanları 
nasıl deneyimlediklerini, algıladıklarını ve anlamlandırdıklarını ortaya koyarak, yaşam 
yörüngeleri ile inşa edilmiş çevre arasındaki ilişkiye dair değerli içgörüler sağlayabilir.

Literatür Taraması
Literatür taraması, araştırma konusuyla ilgili mevcut araştırma ve araştırma dışı 
literatürün eleştirel bir incelemesiyle birlikte kapsamlı ve nesnel bir özettir. Amacı, belirli 
bir konuyla ilgili tüm ilgili literatürü belirleyip değerlendirerek temel soru hakkında 
sonuçlara varmaktır. Ayrıca, okuyucuyu alandaki literatürün mevcut durumu hakkında 
bilgilendirmeyi ve bu alanda gelecekteki araştırmaları gerekçelendirmek gibi daha 
ileri hedefler için bir temel oluşturmayı amaçlar. Literatür taraması süreci, akademik 
literatürü araştırmayı, okumayı, analiz etmeyi, değerlendirmeyi ve özetlemeyi içerir. 
Bir literatür taramasının sonuçları eksiksiz bir rapor, makale, tez, doktora tezi veya hibe 
teklifi şeklinde olabilir. Anlatısal literatür taramaları, sistematik literatür taramaları, 
kapsam belirleme literatür taramaları, tartışmacı literatür taramaları, bütünleştirici 
literatür taramaları ve teorik literatür taramaları dahil olmak üzere çeşitli türlerden 
bahsedilebilir. Mimarlık eğitimi ve araştırmalarında literatür taramaları, öğrencilerin 
ve uygulayıcıların mevcut tasarım stratejilerini, mekânsal teorileri ve vaka çalışmalarını 
eleştirel bir şekilde incelemelerini sağlayarak, bilinçli tasarım kararları ve kanıta dayalı 
mimari müdahaleler için bir temel oluşturur.

Livingston Tasarım Yöntemi
Mimar Rodolfo Livingston tarafından Küba’da formüle edilen bu katılımcı tasarım 
yaklaşımı, kendi kendine konut inşasını destekler. Özünde, yöntem rol yapma ve 
planların kullanımı da dahil olmak üzere katılımcı tekniklerin sistematik kullanımını 
içerir. Bu teknikler, sakinlerin değerlendirilen çeşitli tasarım seçeneklerini 
görselleştirmelerine yardımcı olur. Özünde, bu tasarım yöntemi, evlerini inşa eden, 
yenileyen veya genişleten sakinler için iş birliğine dayalı bir süreci kolaylaştırır. 
Mimarlar ve müşteriler arasındaki etkileşimin dinamiklerini ele alan titiz bir analizle 
geliştirilmiştir. Eğitimsel değeri tasarım sürecinin kendisine yerleştirerek, bu yaklaşım 
mimarlık öğrencilerinin ve uygulayıcılarının gerçek dünyadaki sosyal bağlamlarla 
eleştirel bir şekilde etkileşim kurmalarını sağlar.

Tasarım Stüdyosunda Haritalama
Haritalama, haritacının belirleyici rolünü kabul ederek, mekana dair çoklu ve parçalı 
bilgiler üretme uygulamasıdır. Haritacılık, belirli bir yer bilgisini hegemonya lehine 
tarafsız, nesnel ve güvenilir kılmak amacıyla araziyi ölçme ve temsil etmede kullanılan 
geleneksel bir yöntem olan harita yapımına karşıt bir terim olarak ortaya çıkmıştır. 
Haritalama, öznelerin ve öznel bilgilerin yerle ilişkili olarak gelişebileceği performatif 
araçlar sağlayarak, verili tekil yer bilgisine eleştirel bir yaklaşım önerir. Kentsel ve mimari 
tasarımda haritalama, tasarımı insan davranış kalıpları, sosyoekonomik koşullar ve 
fiziksel dönüşümler gibi çeşitli yerel ve küresel dinamiklerle ilişkilendirmede analitik 
ve görselleştirici bir araç olarak faydalı olduğunu kanıtlamıştır. Ancak haritalama, 
bağlantılı ve dinamik bir dünyanın temsillerini üreten analitik ve görselleştirme 
araçlarından daha fazlasını sağlar. Haritalama, bir yerin performansını ifade eder. 
Konumlandırılmış pedagojilerde haritalama, çoklu bilgiler üretmek ve tasarım 
araştırmalarında eleştirel eylemlerde bulunmak için bir yerde çalışmanın katılımcı, 
etkileşimli ve performatif yollarını önerir. Konumlandırılmış bir uygulama olarak 
haritalama, sürekli ve eş zamanlı olarak dönüşen benlik (haritalayıcı/öğrenen), topluluk 
ve çevre arasında dinamik bir ilişki olarak görülebilir. Haritalama, haritacının bakış 
açılarını ve yöntemlerini görünür ve sorgulanabilir kılarak, dönüştürücü bir pedagoji 
için araçlar sunar. Etik bir duruş sergilemek, haritalamanın bilgi üretme biçimlerini 
sorgulamak ve zararlı uygulama ve içeriklerden kaçınmak tavsiye edilir.

Zihin Haritaları
Zihin Haritası, belirli bir düzen veya yapıya bağlı kalmadan kendiliğinden fikir 
üretmek için basit bir yöntem sunar. Bu araç, düşünce ve bilgilerin yakalanmasını 
ve düzenlenmesini kolaylaştırarak, belirli bir çalışma bağlamında fikirler, fırsatlar ve 
olası engeller arasında bağlantı kurulmasını sağlar. Bir problem veya çözümle ilgili 
tüm bilgileri kapsayan, konuyla ilişkili çeşitli temaları ve alt temaları içeren görsel bir 
temsil görevi görür. Ekip odaklı zihin haritalamada, katılımcılar bir kavramı özetleyen 
özlü anahtar kelimeler kullanmaya ve fikirlerinin görselleştirilmesini geliştirmek 
için çizimler, semboller, ikonlar, piktogramlar ve diğer görsel öğeler kullanmaya 
teşvik edilir. Mimarlık eğitimi ve tasarımına uygulanan zihin haritalama, öğrencilerin 
tasarım fikirlerini görsel olarak düzenlemelerine, mekansal ilişkileri keşfetmelerine 
ve kullanıcı ihtiyaçlarını, programatik gereksinimleri ve tasarım stratejilerini birbirine 
bağlamalarına yardımcı olarak hem bireysel hem de işbirlikçi projelerde netlik ve 
yaratıcılığı teşvik eder.

Mozaik Yaklaşımı
Mozaik yaklaşımı, çocuklar ve aileler için çok kurumlu bir hizmet ağının 
değerlendirilmesinde “çocuğun sesini” dahil etmeyi amaçlayan bir araştırma 
çalışmasından doğmuştur. Daha sonra küçük çocukların dış mekan ortamlarını 
tartışmalarına olanak sağlamak üzere uyarlanmıştır. Bu yöntem, araştırmacıların 
çeşitli yöntemlerle veri toplamasını ve ardından bu farklı unsurları, fayansları bir 
mozaik haline getirmeye benzer şekilde entegre etmesini içerir. Bu yaklaşımın adı, 
çocukların mimari ortamları nasıl algıladıkları ve onlarla nasıl etkileşim kurduklarına 
dair kapsamlı bir tasvir oluşturmak için çeşitli mekânsal ve deneyimsel bakış açılarının 
bir araya getirilmesini temsil eder.

YÇU (Yenilik, Çekicilik, Uygulanabilirlik Çalışması)
Bu yaklaşım, bir dizi fikri üç kritere göre değerlendirmenin hızlı ve kolay bir yolunu 
sunar: Yenilik, Çekicilik ve Uygulanabilirlik. Bu yöntemi uygulamak için, her fikre 
yenilik, çekicilik ve uygulanabilirlik dikkate alınarak belirli bir sayısal aralıkta bir puan 
verilir. Mimarlık eğitimi ve tasarım pratiğinde bu yöntem, öğrencilerin veya ekiplerin 
tasarım önerilerini eleştirel bir şekilde değerlendirmelerine, yaratıcılık, kullanıcı 
çekiciliği ve pratik uygulama arasında denge kurmalarına olanak tanır. Bunu yaparak, 
sosyal, kültürel ve çevresel etkiler üzerine düşünmeyi de teşvik eder ve yalnızca 
yenilikçi değil, aynı zamanda gerçek dünya bağlamlarına da duyarlı fikirleri teşvik 
eder. Yenilik, fikrin özgünlüğünü ve yeniliğini ölçerken, çekicilik, çözümün sorunu ne 
kadar iyi ele aldığını değerlendirir. Uygulanabilirlik ise, bir fikrin pratik geçerliliğini ve 
gerçek dünya senaryolarındaki uygulanabilirliğini değerlendirir. Her kriter için puanlar 
bağımsız olarak atanır ve fikirler daha sonra toplam puanlarına göre sıralanır. Esasen, 
bu yöntem fikirlerin daha fazla araştırılma veya uygulanma değerini belirlemek için 
puanlama için basit bir mekanizma sağlar.

Sözlü Tarih
Sözlü tarih, hem akademik bir disiplin hem de bireylerin, toplulukların ve tarihsel 
olaylara katılanların çeşitli seslerini ve anılarını edinme, koruma ve yorumlama tekniği 
olarak hizmet eder. Kaydedilmiş görüşmeler aracılığıyla bu yöntem, tarihsel öneme 
sahip anıları ve kişisel düşünceleri yakalar. Genellikle, iyi hazırlanmış bir görüşmeci, 
görüşülen kişiyle diyaloğa girer ve etkileşimlerini ses veya video formatında belgeler. 
Bu yöntem, öğrencilerin ve araştırmacıların topluluklarla derin bir bağ kurmasını ve 
daha empatik ve kapsayıcı tasarım yaklaşımlarını destekleyen yaşanmış deneyimleri 
ortaya çıkarmasını sağlar. Daha sonra, görüşme kayıtları bir kütüphanede veya diğer 
veri tabanlarında arşivlenmeden önce yazıya dökülür, özetlenir veya indekslenir. 
Bu görüşmeler araştırmalarda faydalı olabilir veya yayınlar, radyo veya video 
belgeselleri, müze sergileri, dramatizasyonlar ve daha fazlası gibi çeşitli kamusal 
sunumlarda alıntılanabilir. Mimarlık öğretiminde sözlü tarih kullanımı, inşa edilmiş 
çevreye gömülü toplumsal doku ve tarihlerle eleştirel bir etkileşimi teşvik eder. Ayrıca, 
kayıtlar, transkriptler, kataloglar, fotoğraflar ve ilgili belgesel materyaller internette 
yayımlanabilir.

Katılımcı Gözlem
Antropolojide, belirli bir kültüre derinlemesine dahil olmayı ve uzun süreli bir şekilde 
orada bulunmayı, günlük pratiklerine aktif olarak katılmayı gerektiren bir araştırma 
yaklaşımıdır. Mimarlık pedagojisinde, mekanın günlük pratikler aracılığıyla nasıl 
iskân edildiğini, deneyimlendiğini ve dönüştürüldüğünü anlamak için kullanılabilir. 
Araştırmacının, çalışma grubunun bir üyesi olarak eyleme aktif olarak katılarak 
veya olay yerinde bulunan bağımsız bir gözlemci olarak, çalışmanın konusunu 
gözlemlemesini içerir.

Akranlar Arası
Eğitimde, akranlar arası, öğrencilerin birbirlerinin çalışmalarını değerlendirme ve 
gözden geçirmede aktif rol aldıkları bir öğretim yöntemidir. Geri bildirimi yalnızca 
eğitimciden almak yerine, öğrenciler kendi aralarında gözlemlerini, yapıcı eleştirilerini 
ve önerilerini paylaşırlar. Bu süreç, akran değerlendirmesi, karşılıklı geri bildirim ve 
akran rehberliği gibi çeşitli etkinlikleri içerir. Bu uygulamalar, öğrencilerin birlikte 
çalışarak daha işbirlikçi bir şekilde öğrenebilecekleri ve çalışmalarını geliştirmede 
birbirlerini destekleyebilecekleri fikrine dayanır. Akranlar arası öğrenme, öğrenmenin 
paylaşımlı ve etkileşimli bir sürece dönüştüğü, herkesin pasif bir şekilde talimat almak 
yerine bilgi edinmeye aktif olarak katıldığı bir dinamik yaratır. Mimarlık eğitiminde 
akranlar arası yöntemler, öğrencileri başkalarının tasarım kararlarına eleştirel bir 
şekilde katılmaya, sosyal, kültürel ve mekânsal çıkarımlar üzerine düşünmeye ve 
bir stüdyo ortamında tasarım çözümlerini iş birliği içinde geliştirmeye teşvik ederek 
sosyal olarak konumlanmış öğrenmeyi destekler.

Kişiler
Kişiler, ortak ilgi alanlarıyla birleşmiş belirli bir grubu temsil etmek üzere oluşturulmuş, 
hedef kullanıcıların yaratıcı ve ayrıntılı temsilleridir. Bu kişiler, kullanıcıya somut bir 
kimlik, tasarım sürecine rehberlik eden canlı, ilgi çekici ve pratik bir temsil sağlar. 
Sosyal olarak konumlanmış mimaride kişiler, öğrencilerin ırk, sınıf, cinsiyet, yetenek ve 
kültürel kimliğin mekânsal ihtiyaçlarla nasıl kesiştiğini değerlendirmelerine yardımcı 
olarak görünmez dinamikleri görünür kılar. Kullanıcılar hakkındaki içgörüleri tasarım 
ekibinize benzersiz bir şekilde ileterek, diğer araçların ulaşamayacağı derinlikte 
bir anlayış sunar. Gerçek toplumsal gerilimleri, eşitsizlikleri veya güç ilişkilerini 
somutlaştırarak, kişiler tasarım kararlarıyla kime hizmet edildiği ve kimin dışlandığı 
konusunda eleştirel düşünmeyi teşvik eder. Kişiler, özünde hem son kullanıcıların 
hem de tasarım ekiplerinin bağ kurabileceği, ilişkilendirilebilir bir “karakter” haline 
gelir.

Phillips 66
Michigan State College’da (ABD) eğitimci olan Donald Phillips tarafından geliştirilen bir 
beyin fırtınası aracı olan Phillips 66, daha geniş gruplar içinde kapsayıcı tartışmaları 
teşvik eder. Her katılımcının düşüncelerini rahatça dile getirmesini teşvik eder. Bu 
yöntem, belirli konularda çok sayıda kişiden farklı bakış açıları yakalamak için değerli 
bir araçtır. Bunu kolaylaştırmak için, geniş kitle altı kişiden oluşan daha küçük ve daha 
yönetilebilir gruplara ayrılır. Tartışmalara katıldıktan sonra, bu gruplar bulgularını 
konferans paneli veya lideriyle paylaşır. Bu yaklaşım, iş birliğine dayalı problem 
çözmeyi teşvik eder ve her sesin duyulup dikkate alınmasını sağlar. Karşılıklı tanıma 
ve bağlamsal anlayış için alanlar yaratarak, adil diyaloğu destekler ve hem öğrenciler 
hem de topluluk katılımcıları arasında kolektif anlam oluşturmayı teşvik eder.
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ARAÇ VE YÖNTEMLER ARŞİVİ
S O S Y A L  K O N U M L U  M İ M A R L I K  P E D A G O J İ L E R İ

ANLAMA AŞAMASI

FİKİR AŞAMASI

UYGULAMA AŞAMASI

Dayanışmalı ve Ortak Öğrenme

Deneysel Öğrenme

Dönüştürücü ve Radikal Deneyimler
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Fotoğraf Yürüyüşü
Fotoğraf Yürüyüşü’nde, dikkatinizi çeken her şeyin fotoğrafını çekerek belirli bir 
alanı keşfedersiniz. Bu fotoğrafları ekibinizle birlikte analiz etmek, yeni temaları veya 
örüntüleri ortaya çıkarabilir ve yenilikçi fikirlerin üretilmesini teşvik edebilir. Fotoğraf 
Yürüyüşü, keskin bir gözlem egzersizi olarak hizmet eder ve sizi apaçık olanın ötesini 
görmeye ve yaratıcı çözümler keşfetmeye teşvik eder. Yeni bakış açıları keşfetmek için 
bir platform sağlar ve belirli bir konuya derinlemesine bağlı olanlar için bile faydalıdır. 
Mimarlık pedagojisi kapsamında, fotoğraf yürüyüşleri öğrencilerin toplulukların 
mekanla nasıl etkileşim kurduğunu gözlemlemelerine, sosyal pratikleri, erişilebilirlik 
zorluklarını ve yapılı çevrenin günlük kullanımlarını ortaya çıkarmalarına olanak tanır ve 
bu da daha kapsayıcı ve bağlamsal olarak duyarlı tasarım önerilerine bilgi sağlayabilir.

Planlama Hücresi
Planlama Hücreleri, rastgele seçilen çeşitli katılımcıların belirli bir sorun için çözümler 
geliştirmek üzere iş birliği yaptığı, düşünceli bir strateji olarak işlev görür. Elde edilen 
öneriler daha sonra ilgili karar vericilere sunulur. Bu yöntem, özellikle hükümet 
temsilcileri söz konusu olduğunda vatandaş temsilini artırmayı amaçlayan bir tür 
“mikro” parlamento görevi görür. Rastgele seçilen yaklaşık yirmi beş kişi, sınırlı bir süre 
boyunca kamu danışmanı olarak görev yaparak planlama veya politika sorunlarını ele 
alır ve çözümler önerir. Bir projede yer alan planlama hücrelerinin sayısı değişebilir. 
Her hücrede katılımcılar bilgi toplar ve paylaşır, potansiyel çözümleri araştırır ve bunları 
olumlu ve olumsuz sonuçlarına göre değerlendirir. 

Geçici Altyapı
Geçici kurulumlar, bir cadde, kavşak veya kamusal alanda yapılabilecek olası değişiklikleri 
göstermek için kolayca yerleştirilebilen aksesuarlar kullanan geçici kurulumlardır. 
Çevrenin aktivite ve davranışı nasıl etkileyebileceğini göstermeyi amaçlarlar. Kurulum 
için bisiklet yolları, trafiği sakinleştirici saksılar, kentsel tasarım öğeleri, banklar, pilonlar 
ve diğerleri gibi geçici elemanlar seçin. Bu kurulumlar, sokaklarda, kavşaklarda veya 
kamusal alanlarda yapılabilecek olası değişiklikleri göstermenin bir yolunu sunarak 
değerlendirme olanağı sağlar. Kurulumun süresi, ölçeğine ve kullanılan malzemelere 
bağlı olarak birkaç saatten birkaç güne, hatta birkaç haftaya kadar değişebilir. Mimarlık 
pedagojisinde, pop-up’lar öğrencilere gerçek bağlamlarda sosyal kapsayıcı müdahaleleri 
test etmeleri, topluluk üyeleriyle etkileşim kurmaları ve geçici değişikliklerin farklı 
kullanıcıları ve sosyal dinamikleri nasıl etkilediğini değerlendirmeleri için bir yöntem 
sunar.

Problem Ağacı Analizi
Bir problem ağacı, özellikle topluluk katılımı veya davranış değişikliği girişimleri için proje 
planlamasında değerli bir araç görevi görür. Merkezi bir sorunun (gövde) nedenlerini 
(köklerini) ve etkilerini (dallarını) belirleyerek karmaşık sorunları ayrıntılı bir şekilde 
incelemek için yapılandırılmış bir yol sunar. Nedenleri olumsuz bir şekilde çerçeveleyerek, 
altta yatan nedenleri yüzeysel belirtilerden ayırmaya yardımcı olur ve durum hakkında 
derinlemesine bir anlayış sağlar. Sorun ağaçları, yapılı çevredeki mekânsal veya sosyal 
zorlukları görselleştirmeye yardımcı olarak katılımcı ve bağlama duyarlı çözümler için 
zemin hazırlayabilir. Bir sorun ağacının çözüm ağacına dönüştürülmesi çok önemli bir 
adımdır. Bu süreç, olumsuz ifadeleri olumlu ifadelere dönüştürmeyi ve temel sorunu 
etkili bir şekilde ele almak için gereken müdahalelerin bir yol haritasını oluşturmayı 
içerir.

Hızlı Oylama Araçları: Nokta Oylama ve Barometreler
Bu yöntemler, bir grubun hakim hislerine ulaşmanın kolay bir yolunu sunar. Yaklaşım 
yelpazesi, bireylere tek bir oy hakkı vermekten, birden fazla oy kullanmaya veya 
önerilen tüm fikirlere tepkilerini ifade edebilecekleri bir platform sağlamaya kadar 
çeşitlilik gösterir. Bu katılımcı araçlar, öğrencilerin kolektif tercihlerle eleştirel bir 
şekilde etkileşim kurmalarına ve demokratik süreçler aracılığıyla baskın tasarım 
varsayımlarına meydan okumalarına yardımcı olur. Bu araçlar, çoğunluğun ilgisini 
çeken fikirlerin, görüşlerin veya verilerin hızlı bir şekilde ölçülmesini sağlayarak uzun 
tartışmalara gerek kalmadan etkili bir şekilde kullanılabilir. Nokta oylama, bir ekibin 
tercihlerini bir dizi seçenek arasından ortaya çıkarmak için tasarlanmış bir grup oylama 
tekniğidir. Özünde, seçenekleri hızla daraltarak, fikirleri önceliklendirerek ve en popüler 
seçimleri vurgulayarak karar alma sürecini kolaylaştırır. Dahası, bu tür araçların stüdyo 
eleştirilerine veya topluluk atölyelerine entegre edilmesi, kapsayıcı diyaloğu teşvik eder 
ve tasarım yönlerini şekillendirmede farklı seslerin duyulmasını teşvik eder. Ayrıca, her 
bir konudaki herkesin bakış açısını yakalamanın hızlı bir yolunu sunan barometreler 
gibi başka araçlar da vardır. Bu, yalnızca karar alma sürecini kolaylaştırmakla kalmaz, 
aynı zamanda genel grup iş birliği dinamiğinin verimliliğini de artırır.

Arşivin Kuirleştirilmesi
Arşivin kuirleştirilmesi, araştırma konusuna, araştırmanın zamanına ve süresine dayalı 
taktikler içerir ve olası gelecekler için birden fazla aracı dahil etmek amacıyla geleneksel 
arşiv uygulamalarını altüst etmeyi amaçlar. Arşivin kuirleştirilmesi, arşiv kararlarının 
ardındaki güç dinamiklerini sorgulayan, dışlamanın nedenlerini ortaya çıkaran ve 
susturulan veya silinenlerin seslerini geri kazanmayı ve yükseltmeyi amaçlayan bir 
uygulamadır. Kimin hikâyelerinin anlatıldığına, bunları kimin anlatacağına ve neden 
belirli seslerin dışarıda bırakıldığına meydan okurken, aynı zamanda geleneksel arşiv 
yapılarını da çökertir. Yerleşik bir metodoloji olarak arşivin kuirleştirilmesi, mimari 
tasarım stüdyolarının bir alanı daha iyi anlamak, yeni arşivler oluşturmak ve kolektif ve 
iş birliğine dayalı eleştirel düşünmeyi teşvik etmek için arşivleri keşfetmelerine olanak 
tanır. Bilginin kısmi ve parçalı doğasını ve hafızanın tarihleri ​​korumadaki başarısızlıklarını 
kabul ederek, bu yöntem mimari tasarımın bir alanın tamamlanmamış veya eksik 
anlatılarının karmaşıklıklarıyla ilgilenmesini teşvik eder. Kayıtları toplama, düzenleme, 
koruma ve saklama süreci olan arşivleme, tarihin nasıl yazıldığını ve hatırlandığını 
şekillendirmede önemli bir rol oynar. Mimarlık ve kentsel tasarım stüdyoları, bir alanın 
analizinde arşivleri kullanır ve tasarım araştırmalarını bilgilendirmek ve belgelemek için 
kendi arşivlerini oluştururlar. Arşivler genellikle geçmiş hakkında nesnel kanıt kaynakları 
olarak görülse de, aslında kurumlar veya iktidardakiler tarafından kontrol edilirler ve 
bu nedenle doğası gereği önyargılıdırlar. Arşivi queerleştirmek, belirli bakış açılarını 
ve deneyimleri genellikle dışlayan veya marjinalleştiren geleneksel tarihsel anlatılara 
meydan okumak için arşivlerle eleştirel bir şekilde etkileşime girer.

Birlikte Okuma
Birlikte Okuma, feminist, sürükleyici ve iş birliğine dayalı bir yöntemdir. Yapılandırılmış 
bir dizi okuma katmanından oluşur ve katılımcılara hem birbirleriyle hem de marjinal 
geçmişlere sahip yazarlarla birlikte okuma deneyimleri yaşama fırsatı sunar. Bu 
araştırma, inşa edilmiş çevrenin göz ardı edilmiş veya gizli kalmış yönlerini ortaya 
çıkarmayı amaçlamaktadır. Akademisyenler ve öğrencilerin katılımıyla düzenlenen 
işbirlikçi atölyeler aracılığıyla geliştirilen Birlikte Okuma yaklaşımı, araştırmacıların 
yerleşik kalıpların ötesindeki sesleri aktif olarak aramalarına yardımcı olmak üzere 
tasarlanmıştır. Mimarlık pedagojisi ve araştırmasında, mimarı veya eleştirmeni 
inşa edilmiş çevreyi şekillendirmede baskın güç olarak konumlandıran yerleşik 
uygulamalardan uzaklaşmayı teşvik ederek, farklı bakış açılarının daha kapsayıcı bir 
şekilde incelenmesini destekler.

Yansıtıcı Günlükler
Yansıtıcı günlükler, öğrencilerin öğrenme yolculuklarının kişiselleştirilmiş anlatımları 
olarak hizmet eder. Eğitimciler, öğrencilerden öğrenmeyle ilgili olayları, öğrenme 
sürecinin ortasında veya hemen sonrasında belgelemelerini ister. Günlük kayıtları, 
ders içeriği, araştırma, öğrencilerin veya araştırmacıların bireysel fikirleri veya belirli 
deneyimlerle ilgili düşünce süreçleri hakkındaki sorulardan kaynaklanabilir. Öz-
yansıma becerilerinin geliştirilmesi ve bu alışkanlığın oluşturulması, öğrenme sürecini 
önemli ölçüde geliştirebilir. Bu araç yalnızca bir araştırma projesine katılanlar için 
değil, aynı zamanda bir derse kayıtlı öğrenciler için de kullanılabilir. Ayrıca, mimarlık 
pedagojisindeki yansıtıcı günlükler, öğrencileri tasarım kararlarının sosyal, kültürel 
ve çevresel bağlamları nasıl etkilediğini eleştirel bir şekilde incelemeye teşvik ederek, 
sosyal bilince sahip ve etik açıdan sorumlu tasarımcıların yetişmesini sağlar.

Araştırma hikâye anlatımı
Araştırma hikâye anlatımı, temsil edilmek üzere seçilen belirli gruplar hakkında 
anlatıların paylaşılmasını içerir. İzleyiciler ve akranlarla bağlantı kurmanın, duygusal 
bağları güçlendirmenin ve güven oluşturmanın bir yolunu sunar. İnsan hikâyeleri ve 
mitler, ortak deneyimlerimizin özünü oluşturur ve hayatlarımıza anlam katar. Hikâye 
anlatımı, mekânsal adaletsizlik, yerinden edilme veya ötekileştirmeden etkilenen 
bireylerin ve toplulukların yaşanmış deneyimlerini gün yüzüne çıkarmanın bir yöntemi 
haline gelir. Bu, fotoğrafçılık, videografi, çizim, animasyon, yazı veya bir hikâyeyi aktaran 
herhangi bir sanatsal biçim gibi çeşitli mecralar aracılığıyla gerçekleştirilebilir. Hikâyeler, 
dinleyicinin öğrenmesini, bilgi, birikim ve rutinler toplamasını sağlayarak hem gerçekleri 
hem de açıklayıcı örnekleri aynı anda sunar. Araştırmayı empati, yaşanmış bağlam ve 
mekân temelli anlayışa dayandırarak mimarlık öğrencilerinin soyut verilerin ötesine 
geçmelerine yardımcı olurlar.

Araştırma anketleri
Anket, bireylere bir dizi soru sorarak bilgi toplamak için kullanılan değerli bir araçtır. 
Temel amacı, belirli bir grubun düşüncelerini, duygularını ve görüşlerini anlamaktır. 
Anketler, genellikle özenle seçilmiş bir örneklem grubunu içeren daha geniş bir nüfusa 
uygulanabilir olmayı hedefler. Bu örnek, belirli grup özelliklerini tanımlamaya veya grup 
içindeki ilişkiler hakkında hipotezleri test etmeye yardımcı olur. Anketler, yukarıdan 
aşağıya planlama süreçlerinde genellikle fark edilmeyen mekan temelli bilgiyi, yaşanmış 
mekânsal deneyimleri ve topluluk ihtiyaçlarını ortaya çıkarmak için araç görevi görebilir. 
Ötekileştirilmiş toplulukların seslerini yükselterek ve daha adil mimari müdahaleler 
konusunda bilgi sağlayarak katılımcı ve kapsayıcı tasarım yaklaşımlarını destekler.

Rol Yapma
Rol yapma, öğrenmeyi teşvik eden ve empatiyi geliştiren etkileşimli bir araçtır. 
Katılımcılar, önceden belirlenmiş replikler veya provalar olmadan belirli rolleri 
canlandırmaları gereken senaryolarda yer alırlar. Tiyatro yöntemlerine benzer şekilde, 
rol yapma oyunları fikirleri keşfetmek ve üretmek için kullanılabilir. Bu etkileşimli eğitim 
deneyimleri, katılımcıları hizmet deneyimini geliştirmeye aktif olarak katkıda bulunmaya 
teşvik eder. Rol yapma, öğrencilerin farklı topluluk üyelerinin yerine geçmelerine ve 
sosyal ve mekânsal zorlukları daha iyi anlamalarına yardımcı olur.

Safariler
Safari, belirli ürünleri, hizmetleri, kullanıcı yolculuklarını ve ortamları doğal bağlamları 
içinde değerlendirmek ve derinlemesine incelemek için tasarlanmış bir araçtır. Alışılmış 
ortamların, ofis veya sınıf alanlarının ötesine geçme fırsatı sunarak, öğrencilerin veya 
araştırmacıların gerçek dünya örnekleriyle karşılaşmalarını sağlar. Farklı grupların 
kentsel ve mimari mekanları nasıl deneyimlediklerini, nasıl gezindiklerini ve bunlardan 
nasıl etkilendiklerini gözlemlemek için kullanılırlar. Bir safari sırasında katılımcılar, 
örnek ve eksik hizmet, mekan veya ürün karşılaşmalarını belirlemek için gerçek dünyaya 
adım atarlar. Başarılı bir safari merak, açıklık ve her şeyden önce empati gerektirir. Bu 
yaklaşım, tasarımcıların sorun hakkında derinlemesine bakış açıları ve yaratıcı fikirler 
edinmelerine, mekan veya hizmetle etkileşimin her yönünü anlamalarına, başkalarının 
o ortamda nasıl davrandıklarını gözlemlemelerine ve nihayetinde diğer kullanıcıların 
görüş ve algılarını yakalamalarına yardımcı olur. Mekanın sosyal, kültürel ve politik 
güçler tarafından nasıl şekillendirildiği konusunda eleştirel düşünmeyi teşvik ederek, 
mimarinin günlük yaşamla nasıl kesiştiğine dair sağlam içgörüler sunar.

YKBUDBEY (Yerine Koyma, Birleştirme, Uyarlama, Değiştirme, Başka Bir Kullanıma 
Sunma, Eleme ve Yeniden Düzenleme)
SCAMPER, fikir üretimine özgün bir yaklaşımı teşvik etmek ve yeni olasılıkların 
keşfedilmesini kolaylaştırmak için tasarlanmış bir dizi yaratıcı araç sunar. Yerine 
Koyma, Birleştirme, Uyarlama, Değiştirme, Başka Bir Kullanıma Sunma, Eleme ve 
Yeniden Düzenleme eylemlerinden türetilen bu kısaltma, bir dizi düşündürücü soru 
aracılığıyla nesnelerin veya süreçlerin dönüşümüne rehberlik eder. Bu etkinlik tabanlı 
düşünme süreci, bireyleri, özellikle de öğrencileri, geleneksel sınırların ötesinde yenilikçi 
düşünmeye teşvik etmek için pratik bir yöntem görevi görür. Mimari bağlamlarda 
SCAMPER, binalara, kentsel alanlara ve tasarım sistemlerine uygulanabilir ve 
öğrencilerin toplum ihtiyaçlarını ve çevresel etkiyi dikkate alan uyarlanabilir çözümleri 
ve sosyal olarak duyarlı değişiklikleri keşfetmelerini sağlar.

Senaryo Analizi
Senaryo analizi, olası gelecekteki olayları veya durumları keşfetmeyi ve değerlendirmeyi, 
çeşitli olası sonuçları tahmin etmeyi içerir. Bu senaryolar, esasen bir hizmet teklifinin 
belirli yönlerini kapsamlı bir şekilde incelemek için hazırlanmış ayrıntılı varsayımsal 
anlatılardır. Tek bir gelecek öngörmek yerine, bu yaklaşım belirsizliği ve çokluğu 
benimser; bu, özellikle toplumsal karmaşıklığa ve bağlamsal duyarlılığa değer veren 
tasarım eğitiminde faydalı bir duruştur. Bu araç, olası gelecekler hakkında canlı 
hikâyeler oluşturarak ortak anlayışı teşvik eder ve anlamlı tartışmaları kolaylaştırır. 
Senaryolar, strateji ve yönetim alanlarında değerli araçlar olarak hizmet etse de, sosyal 
açıdan duyarlı pedagoji bağlamında, aynı zamanda eylemleri prova etmek, sonuçları 
değerlendirmek ve daha adil ve kapsayıcı gelecekleri birlikte öngörmek için platformlar 
haline gelirler.

Mimarlık Tasarım Stüdyolarında Öz Değerlendirme
Öz değerlendirme, öğrencilerin kendi çalışmalarını bağımsız olarak düşünmelerini 
ve değerlendirmelerini sağlayan bir eğitim yöntemidir. Mimarlık pedagojisinde, 
çoğunlukla eğitimcilerin yargısına (hem final sınavında hem de ara değerlendirmelerde) 
dayanan geleneksel yukarıdan aşağıya değerlendirmeye bir alternatif sunar. Bu aracın 
akran değerlendirmesi ve akranlardan gelen geri bildirimler gibi diğer değerlendirme 
yöntemleriyle bütünleştirilmesi, kişisel gelişim ve güçlendirmeye odaklanan daha 
katılımcı bir öğrenme ortamı yaratır. Öz değerlendirme, öğrencilerin öğrenme 
sürecine daha fazla katılımını sağlamakla kalmaz, aynı zamanda öğrenme süreçleri 
ve tasarımlarıyla ilgili eleştirel ve yansıtıcı beceriler geliştirmelerine de yardımcı olur. 
Bu, eğitimlerine daha özerk ve sorumlu bir yaklaşım getirerek, “karar verme yetkisini” 
öğrencileri daha doğrudan dahil edecek şekilde yönlendirir. Bu bağlamda, öğrenciler 
yalnızca nihai çıktıları değil, aynı zamanda bunlara ulaşmak için izlenen süreci de 
değerlendirirler; bu, özellikle yaratıcı sürecin nihai ürün kadar önemli olduğu bir tasarım 
stüdyosunda önemlidir.

Yarı Yapılandırılmış Görüşme
Yarı yapılandırılmış görüşmeler, önceden belirlenmiş soruları açık uçlu araştırmayla 
birleştirerek katılımcıların bakış açılarını, tutumlarını ve deneyimlerini daha derinlemesine 
incelemeyi amaçlayan bir araştırma yaklaşımını temsil eder. Sabit sorular içeren kapalı 
anketlerin aksine, yarı yapılandırılmış görüşmeler esnek ve açıktır ve görüşülen kişinin 
yanıtlarına dayanarak yeni fikirlerin keşfedilmesine olanak tanır. Bu görüşmeler, çeşitli 
paydaşları ilgilendiren bir konuyu anlamak için ilk etkinlik olarak kullanılabilir veya 
daha sonra daha kapsamlı bir araştırma için kullanılabilir. Öğrencilere, geleneksel 
planlamada genellikle fark edilmeyen mekânsal ihtiyaçları, kültürel uygulamaları ve 
sosyal dinamikleri ortaya çıkararak topluluk üyeleriyle doğrudan etkileşim kurma fırsatı 
sunar. Bu yöntem, empati ve eleştirel düşünmeyi teşvik ederek geleceğin mimarlarını 
soyut kullanıcı profilleri yerine insanlarla birlikte ve insanlar için tasarım yapmaya 
hazırlar.

Sıralı Gömülü Deneysel Yöntem
Bu karma yöntem yaklaşımı, nicel ve nitel veri toplama ve analizini deneysel nicel 
bir araştırma çerçevesi içinde birleştirmeyi içerir. Katılımcı Eylem Araştırması ve 
Tasarım Odaklı Düşünceyi birleştirmek ve mimarlık alanında alternatif bir araştırma 
metodolojisi sunmak için özel olarak geliştirilmiştir. Bu yenilikçi karma yöntem tasarımı, 
mimari araştırmalarda hem nicel hem de nitel tekniklerin birleştirilmesini sağlar. Nicel 
alanda araştırmacılar, prototipleme, etki ölçümleri ve mimari tasarımın değerlendirme 
sürecini kullanarak deneysel inovasyona derinlemesine dalarlar. Bu yöntemler yalnızca 
sonuçları test etmek için değil, aynı zamanda mekânsal müdahalelerin yaşanmış 
deneyim ve maddi bağlamla nasıl etkileşime girdiğini eleştirel bir şekilde incelemek için 
de kullanılır. Aynı zamanda, nitel alanda, katılımcı faaliyetler, Saha Eylem Araştırması 
olarak bilinen tüm mimari yaratım süreci boyunca paydaşları dahil eder. Bu sürekli 
etkileşim, topluluk üyelerinin seslerini merkeze alarak sosyal ilişkileri, yerel anlatıları ve 
ortak üretilen bilgiyi tasarım eğitimi ve pratiğinin temel bileşenleri olarak öne çıkarır.

Gölgeleme
Gölgeleme, araştırmacının gözlemci rolünü üstlendiği küçük ölçekte yürütülen 
nitel bir araştırma aracıdır. İnsanları gölgeleme, bireylerin veya grupların günlük 
yaşamlarını yakından gözlemleyerek yaşadıkları ortamlara dair fikir edinmeyi içerir. 
Gölgeleme, insanların sosyal, ekonomik ve politik koşulların şekillendirdiği şekillerde 
mekânda nasıl gezindiklerini, yerleştiklerini ve mücadele ettiklerini ortaya çıkarabilir. 
Araştırmacılar, müşterilerin, ön saflardaki personelin veya perde arkasındaki kişilerin 
eylemlerini ve deneyimlerini gözlemlemek için yaşamlarına dalarlar. Bu, geleneksel 
tasarım süreçlerinde genellikle göz ardı edilen mekânsal uygulamaları anlamak için 
sakinleri, bakıcıları veya gayriresmî kullanıcıları kamusal alanlarda, konut birimlerinde 
veya kurumsal tesislerde takip etmeyi içerebilir. Bu yöntem, bir kişinin davranışlarını 
ve motivasyonlarını etkileyebilecek bağlamsal faktörlerin ilk elden gözlemlenmesini 
sağlar. Daha da önemlisi, araştırmacı, araştırma süreci boyunca doğal davranışlarının 
etkilenmemesini sağlamak için katılımcılara müdahale etmekten kaçınır. Bu tür 
müdahaleci olmayan gözlem, mekânsal adaletsizlikleri ve dışlanmaya, erişilebilirlik 
zorluklarına veya çevresel rahatsızlıklara verilen tepkileri ortaya çıkarmada özellikle 
değerlidir.

Tasarım Stüdyosunda Konumsal ve Eleştirel Hikâye Anlatıcılığı
Hikâye anlatıcılığı, sözlük anlamıyla hikâye anlatma etkinliğidir. Genellikle doğaçlama, 
tiyatro ve süsleme içeren sözel biçimi, kültür ve bilginin toplumsal paylaşımının en 
eski etkinliği olarak bilinir. Bu nedenle hikaye anlatımı, eğlence, eğitim ve toplumun 
ahlaki değerlerini aktarma aracı olarak gerçekleştirilir. Dolayısıyla eleştirel bir yaklaşıma 
ihtiyaç vardır. Hikaye anlatımının mimari tasarım eğitiminde bir yöntem olarak eleştirel 
kullanımı, katılımcı ve düşünceli bir öğrenme türü için araçlar sağlar ve öğrencilerin 
tasarım pratiğindeki normları, güç yapılarını ve varsayımları sorgulamasına yardımcı 
olur. Hikaye anlatımının mimari tasarım eğitiminde bir yöntem olarak eleştirel 
kullanımı, katılımcı bir öğrenme türü için araçlar sağlayabilir. Yerleşik pedagojilerde 
hikaye anlatımı, yerleşik bilgi ve öğrenme normlarını sorgulayan bir yöntemdir. Baskın 
bilgiyi üreten ve diğer tüm bilgileri susturan güç hiyerarşilerine dair farkındalığı 
artırmak amacıyla feminist literatürde, tarihte, etnografyada ve son zamanlarda mimari 
tasarımda geliştirilmiş bir yöntemdir. Feminist uygulamalar, bilginin her zaman çoklu ve 
parçalı olduğunu ve anlatıcının nerede ve kim olduğuna göre değiştiğini gösterdiğinden, 
eleştirel ve yaratıcı hikaye anlatımı biçimlerine sahip olduğunu iddia eder. Bir hikayenin 
anlatıldığı belirli durumu kabul etmek, hesap verebilirlik ve eleştirellik anlamına gelir. 
Duruma bağlı hikaye anlatımı, kişinin etik bir duruş sergilemesini, hikaye anlatımının 
bilgi üretme biçimlerini sorgulamasını ve zararlı uygulama ve içeriklerden kaçınmasını 
gerektirir.

Altı Düşünme Şapkası
Edward de Bono tarafından yaratılan Altı Düşünme Şapkası, altı farklı renkte şapka 
kullanarak hem grup tartışmaları hem de bireysel tefekkür için bir araçtır. Bu kavram, 
gruplara fikirleri çeşitli bakış açılarından incelemeleri için bir yöntem sunar. Geri 
bildirim sağlama bağlamında, bu düşünme şapkaları, fikir ve kavramların yapıcı akran 
değerlendirmesi için çeşitli mercekler görevi görür. Ekip oturumları sırasında üyeler 
fikirlerini veya devam eden projelerini gruba sunar ve belirlenen kişiler de Bono’nun 
düşünme şapkalarından birine dayanarak geri bildirim verir. Her şapka belirli bir 
düşünme stratejisine karşılık gelir. Mimarlık eğitimi ve tasarımına uygulanan Altı 
Düşünme Şapkası, öğrencilere tasarım önerilerini duygusal, olgusal, yaratıcı veya 
eleştirel gibi birden fazla bakış açısıyla değerlendirmede rehberlik ederek, iş birliğine 
dayalı eleştiriyi geliştirebilir ve stüdyo projelerinde dengeli karar almayı teşvik edebilir.

Küçük Deneyler veya Simülasyonlar
Simülasyon, araştırmacıların veya öğrencilerin küçük bir maket oluşturmak gibi küçük 
deneyler yapmalarını sağlayarak, nihai tasarım sürecinin verimliliğini ve etkinliğini 
artırabilecek anlık içgörüler sunar. Çevre çalışmalarındaki “küçük deney” kavramına 
dayanan simülasyon, içgüdülerimizi geliştirmede, belirsizlikleri çözmede ve gereksiz 
karmaşıklıklar olmadan fikirleri keşfetmede değerli olduğunu kanıtlar. Simülasyonlar, 
öğrencilerin toplulukların kültürel, sosyal ve çevresel dinamiklerini göz önünde 
bulundurarak gerçek hayattaki mekânsal zorluklarla etkileşime girmelerini sağlar. Hızlı, 
güvenli ve anlaşılır bir şekilde deney yapmak, sağlıklı karar vermeyi teşvik edebilir.

Sosyal Haritalama
Sosyal haritalama, kartografik, iki boyutlu görsel bir temsil ile karakterize edilen, 
katılımcı eylem araştırması ve mimarlık eğitiminde yaygın bir araçtır. Bu yöntem, yaşam 
koşulları, konut özellikleri ve yollar, drenaj sistemleri, okullar, demiryolu hatları, dini 
yapılar, postaneler, kuyular ve toplum merkezleri gibi sosyal altyapılar dahil olmak üzere 
kentsel ve mimari bağlamlardaki mekânsal ve sosyal ilişkileri resmetmeye odaklanır. 
Sosyal haritalamayı geleneksel haritalardan ayıran şey, iki temel açıdan farklılığıdır: 
Yalnızca dış uzmanlar tarafından değil, topluluk üyeleri, öğrenciler ve tasarımcılarla iş 
birliği içinde oluşturulur ve geleneksel ölçek tabanlı temsilden ayrılır. Bunun yerine, 
yerel topluluğun kendi bağlamı için uygun ve önemli gördüğü şeyleri yakalar.

Sosyal Konumlu Eleştiri
“Eleştiri” (kısaca “eleştiri” veya “eleştiri”), mimarlık eğitiminde kullanılan ve öğrencilerin 
tasarım çalışmalarını genellikle eğitmenler, akranlar ve dış profesyonellerden oluşan bir 
eleştirmen grubuna sunduğu, geri bildirim sağlayan ve çalışmanın güçlü ve zayıf yönleri 
hakkında tartışan temel bir pedagojik yöntemdir. Eleştiri hem bir değerlendirme aracı 
hem de bir öğrenme egzersizi olarak hizmet ederek, öğrencilerin tasarım fikirlerini 
geliştirmelerine, eleştirel düşünme, sunum becerileri ve geri bildirimle yapıcı bir şekilde 
etkileşim kurma becerilerini geliştirmelerine olanak tanır. Mimarlık pedagojisine 
entegre edildiğinde, sosyal olarak konumlanmış eleştiriler, öğrencileri tasarımın 
yalnızca biçimsel ve teknik yönlerini değil, aynı zamanda sosyal, kültürel, çevresel ve 
etik etkilerini de değerlendirmeye teşvik ederek daha düşünceli ve bağlamsal olarak 
bilinçli bir tasarım pratiğine zemin hazırlar. Bir mimari eleştiri, hem tasarım projesini 
hem de içinde yer aldığı eğitim ortamını çevreleyen sosyal, kültürel, politik ve çevresel 
dinamikler bağlamında ele alındığında ve bunlara yanıt verdiğinde sosyal olarak 
konumlanmış kabul edilebilir. Bu, bir tasarımın yalnızca estetik, teknik veya biçimsel 
yönlerine odaklanmak yerine, eleştirinin daha geniş toplumsal konularla aktif olarak 
ilgilenmesi ve mimarlığın insan deneyimleri, güç yapıları, topluluk ihtiyaçları ve kültürel 
anlatılarla nasıl kesiştiğini kabul etmesi anlamına gelir. Özetle, bir mimari eleştiri, 
tasarımın teknik yönlerinin ötesine geçerek mimari çalışmanın daha geniş toplumsal 
bağlamları ve etkileriyle aktif olarak etkileşime girdiğinde sosyal olarak konumlanmış 
hale gelir. Bu yaklaşım, öğrencilerin mimarlığın toplumsal gerçeklikleri şekillendirme ve 
onlardan şekil alma potansiyelini kabul eden daha eleştirel, empatik ve sosyal olarak 
bilinçli bir tasarım pratiği geliştirmelerine yardımcı olur.

Sosyal Konumlu Canlı Projeler
Mimarlıkta “canlı proje”, öğrencilerin gerçek müşteriler veya topluluklarla iş birliği 
içinde gerçek dünya ödevleri üzerinde çalıştıkları bir eğitim tasarımı projesini ifade 
eder. Tasarım alıştırmalarının genellikle varsayımsal olduğu geleneksel stüdyo 
projelerinin aksine, canlı projeler gerçek kısıtlamalar, paydaşlar ve gerçek dünyada 
uygulama potansiyeli içerir. Bu projeler, akademik teori ile profesyonel uygulama 
arasındaki boşluğu kapatmayı ve öğrencilere mimari zorluklarla başa çıkma konusunda 
uygulamalı deneyim kazandırmayı amaçlar. Mimarlıktaki canlı projeler, gerçek dünya 
bağlamlarıyla etkileşime girdiklerinde ve tasarım sürecine toplulukları, paydaşları veya 
toplumsal sorunları aktif olarak dahil ettiklerinde sosyal konumlu olarak görülebilir. 
Teorik veya soyut stüdyo ödevlerinin aksine, canlı projeler öğrencileri tasarımlarının 
somut etkilere sahip olduğu pratik ve sosyal açıdan önemli durumlara sokar. Bu, 
öğrencilerin tasarımlarının etkileyeceği insanlarla, mekanlarla ve sosyal koşullarla 
doğrudan etkileşim kurmalarını sağlayarak, mimarlığın toplumsal ihtiyaç ve zorlukları 
ele almadaki rolüne dair daha derin bir anlayış geliştirmelerini sağlar.

Sosyal Konumlandırılmış Araştırma Odaklı Öğretim
Araştırma odaklı öğretim, öğretimin devam eden araştırma faaliyetleriyle yakından 
bağlantılı olduğu ve öğrencilerin belirli bir alandaki en son bulgular, metodolojiler 
ve teorik gelişmelerle etkileşime girip bunlardan öğrenmelerine olanak tanıyan bir 
eğitim yaklaşımını ifade eder. Mimari tasarımda bu yaklaşım, en son araştırmaları 
tasarım pedagojisiyle bütünleştirerek, öğrencilerin yalnızca tasarımın pratik yönlerini 
öğrenmelerini değil, aynı zamanda çağdaş mimari söylem, teknolojiler ve zorluklarla 
etkileşime girerek eleştirel düşünme ve araştırma becerileri geliştirmelerini sağlar. 
Sosyal konumlandırılmış pedagojik bir uygulama olarak sunulduğunda, araştırma odaklı 
öğretim, gerçek dünyadaki sosyal bağlamları, topluluk katılımını ve araştırma odaklı 
sorgulamayı tasarım stüdyosuna veya sınıfa aktif olarak dahil ederek, öğrencilerin 
toplumsal zorluklarla başa çıkmalarını ve mimari müdahalelerin sosyal, kültürel ve 
etik boyutlarını değerlendirmelerini sağlar. Bu yaklaşım, öğretimin yalnızca en son 
araştırmalara dayanmasını değil, aynı zamanda toplulukların sosyal gerçeklerine ve 
zorluklarına da dayanmasını sağlayarak öğrenmeyi anlamlı, etkili ve sosyal açıdan 
sorumlu hale getirir.

Sosyogram
Bir sosyogram, belirli bir grup içindeki dinamiklerin görsel bir diyagramı görevi görerek, 
grup üyeleri arasındaki karmaşık bağlantılara ışık tutar. Ampirik bir sosyal araştırma 
aracı olarak işlev görür, grup içindeki yapılara dair ölçülebilir bir bakış açısı sunar ve 
sosyometri alanında dikkate değer bir yöntem olarak öne çıkar. Bu araç, okul sınıfları 
veya konferans grupları gibi ortamlarda bireyler arasındaki etkileşimi ortaya çıkararak, 
hem olumlu hem de olumsuz ilişkilerin yanı sıra grup üyeleri arasındaki yaygın 
yakınlık ve çatışmaların görselleştirilmesini ve haritalanmasını sağlar. Bağlılık, iletişim 
ve dışlanma kalıplarını görünür kılarak, sosyogramlar grup dinamiklerinin kolektif 
süreçleri nasıl etkilediğine dair değerli bilgiler sağlar. Bu da onları, grup etkileşimini, 
akran öğrenimini ve iş birliğine dayalı faaliyeti anlamanın önemli olduğu sosyal 
olarak konumlanmış mimarlık pedagojileri için özellikle önemli kılar. Tasarım eğitimi 
ortamlarında, eğitmenlerin ve öğrencilerin iş birliği, katılım veya ötekileştirmenin stüdyo 
ortamlarında veya topluluk katılımı projelerinde nasıl gerçekleştiğini düşünmelerine 
yardımcı olabilirler. İki temel tür vardır: Belirli bir vakayla (ego) ilgili tüm bağlantıları 
tasvir eden ve genellikle bir yıldızla sembolize edilen Egosantrik Sosyogram ve fiziksel 
olarak ayrı olsalar bile vakaların bir topluluğunu ve aralarındaki ilişkileri gösteren Ağ 
Sosyogramı.

Hızlı Randevu Tasarım Yöntemi
Hızlı randevu, belirli bir hedef kitleye belirli bir fikre bağlı kalmadan çok sayıda potansiyel 
fikir sunmayı içerir. Bu yaklaşım, tasarım ve araştırma ekiplerinin fikir aşamasında 
erken geri bildirim toplamasını sağlayarak, kullanıcı ihtiyaçlarıyla uyuşmayan çözümlere 
gereksiz zaman, para ve kaynak harcanmasını önler. Bu yöntem, her fikirdeki boşlukları 
ortaya çıkarmak için hikaye tahtaları ve kullanıcı canlandırmaları gibi teknikler kullanır. 
Tasarım ekipleri, katılımcıları tanıdık bir senaryoya dahil eder ve yeni bir fikir sunarak, 
tanıdık durumu dönüştürebilecek olası bir geleceğe dair bir bakış açısı sunar. Hızlı 
randevu, öğrencilerin sosyal bağlamlarda çeşitli tasarım konseptlerini hızla test 
etmelerine olanak tanır ve mimarlığın gerçek topluluklarla nasıl etkileşime girdiğini 
anlamalarına yardımcı olur. Tasarım ekipleri, birden fazla potansiyel senaryoyu 
hızla keşfederek, katılımcıların deneyimleri üzerine düşünmelerine yardımcı olur ve 
olabilecek olandan olması gerekene geçişi kolaylaştırır.

Paydaş Analizi
Paydaş analizi, kilit kişileri veya grupları belirlemenin ve önerilen proje hakkındaki 
görüşlerini anlamanın bir yolunu sunar. Bu süreç, öğrencilerin daha kapsayıcı ve 
sosyal açıdan duyarlı bir tasarım yaklaşımı geliştirmelerine yardımcı olur. Geleceğin 
mimarlarını, tasarımlarının daha erken aşamalarından itibaren daha geniş sosyal, 
kültürel ve çevresel etkilerini değerlendirmeye teşvik eder. Paydaşlar, birincil hedef 
kitlenin ötesine geçer ve projeyi destekleyebilecek veya meydan okuyabilecek kişileri 
içerebilir. Paydaşları belirlerken, kadınlar, yaşlılar, gençler, engelli bireyler ve ekonomik 
olarak dezavantajlı kişiler gibi potansiyel olarak ötekileştirilmiş toplulukları dahil etmek 
çok önemlidir. Özellikle projenin yaşamları üzerinde önemli bir etkisi varsa, temsil 
edilmelerini sağlamak çok önemlidir.

Paydaş Yolculuk Haritalaması
Paydaş Yolculuk Haritalaması ilk olarak kâr amacı güden girişimlerde kullanılmış ve yeni 
bir projenin başarısını etkileyen tüm ilgili paydaş gruplarını dahil ederek geleneksel 
müşteri odaklı yaklaşımın ötesine geçmiştir. Mimarlıkta bu yöntem, yalnızca kurumsal 
paydaşları değil, aynı zamanda mekansal uygulamaları şekillendiren ve bu uygulamalar 
tarafından şekillendirilen topluluk üyelerini, yerel aktörleri ve kültürel ağları da merkeze 
alacak şekilde yeniden düzenlenmiştir. Paydaş Kişilikleri’nden yararlanmak, özellikle 
geliştirmenin erken aşamalarında zaman kısıtlamaları, sınırlı finansman ve kısıtlı seyahat 
olanaklarıyla uğraşan girişimciler ve araştırmacılar için araştırma ve içgörü üretmeyi 
kolaylaştırır. Tasarım eğitimi ve topluluk katılımlı araştırmalarda uygulandığında, 
bu kişilikler empatik öğrenme ve kapsayıcı tasarım keşfi için araçlar haline gelir. Bu 
yöntem, kullanıcıların hizmet, mekan veya çevreyle etkileşime girdiği temas noktalarını 
kullanarak, bir hizmet paydaşının deneyiminin net ve yapılandırılmış bir temsilini sunar 
ve etkileşimlerine dayalı ilgi çekici bir anlatı oluşturur. 

Stokes
Stokes, yaratıcılığı ateşlemek ve bireyleri iş birliğine dayalı tasarım çalışmalarına 
hazırlamak için stratejik olarak kullanılan ilgi çekici ısınma etkinlikleri veya oyunlarıdır. 
İster olumlu bir zihniyet ve davranış normları oluşturmak için bir atölye çalışmasının 
veya tasarım sprintinin başlangıcında sunulsun, ister sürecin belirli aşamalarından 
önce belirli tutumları geliştirmek için kullanılsın, bu kısa etkinlikler hayati bir rol oynar. 
Ayrıca, ekip bağlarını güçlendirerek, aşinalık ve rahatlık duygusunu teşvik ederek ve 
farklı çalışma biçimleri arasında sorunsuz geçişler sağlayarak ekip çalışmasına katkıda 
bulunurlar. 

Hikaye Panosu Oluşturma
Hikaye panosu, esasen belirli bir olay dizisini gösteren çizimlerden veya görsellerden 
oluşan görsel bir anlatıdır. İster bir mekândaki günlük durumları tasvir ediyor ister yeni 
mekânsal tasarımlar kavramsallaştırıyor olsun, bu araç çeşitli ortamlardaki kullanıcı 
etkileşimlerini tahmin etme ve keşfetmede güçlü bir yardımcı görevi görür. Sosyal olarak 
konumlandırılmış mimaride, hikaye panoları, farklı sosyal konumlara sahip insanların 
mekânı zaman içinde nasıl farklı deneyimlediklerini görselleştirmeye yardımcı olur. 

Hikaye Anlatıcılığı
“Hikaye anlatımı” terimi, “anlatma” eylemini “hikaye” kavramıyla birleştiren bir bileşik 
kelimedir. Anlam açısından zengin bir öğretim yöntemini temsil eder ve birçok bilim 
insanı tarafından genel öğrenme deneyimini geliştirmek için fenomenolojik, eleştirel 
ve geleneksel pedagojileri harmanlayan bir anlatı anlatım biçimi olarak tanımlanır. 
Bu yaklaşım yalnızca anlamayı geliştirmekle kalmaz, aynı zamanda öğrencilerin yeni 
öğrenme yollarını keşfetmelerine de olanak tanır. Hikaye anlatımı, yedi özel öğrenme 
stilini kapsar: dilsel, mantıksal, uzamsal, müzikal, kinestetik, kişilerarası ve içsel. 
Mimarlık eğitimi ve uygulamasında hikaye anlatımı, tasarım amaçlarını iletmek, kullanıcı 
deneyimlerini anlatmak ve uzamsal kavramları iletmek için kullanılabilir ve öğrencilerin 
ve tasarımcıların projelerini anlamlı, insan merkezli anlatılarla çerçevelemelerine 
yardımcı olur.

Öğrenci Değerlendirme Anketi
Öğrenci anketleri, eğitimcilerin geri bildirimleri ve öğrencilerin öz değerlendirmeleri 
için güçlü bir araçtır. İster yılın başında, ister ortasında veya sonunda uygulansın, 
bu anketler etkili derslerin stratejik planlamasına, zorluklarla karşılaşan öğrencilerin 
belirlenmesine ve desteklenmesine ve öğretim metodolojilerinin geliştirilmesine 
yardımcı olabilir. Anketler, öğrencilerin sosyal etkileşimli projelerle ilgili deneyimleri 
hakkında değerli bilgiler sağlayarak eğitimcilerin öğretimi topluluk bağlamlarına göre 
uyarlamalarına yardımcı olur. Bu geri bildirim döngüsü, öğrencilerin seslerinin sosyal 
olarak konumlandırılmış tasarım uygulamalarının geliştirilmesine katkıda bulunduğu 
duyarlı bir öğrenme ortamı yaratır.

Öğrenci Öğretmeni
Öğrenci öğretmenler, mimari tasarım stüdyosunda rehberlik ve destek sunarak genç 
akranlarına yardımcı olan ileri düzey öğrencilerdir (genellikle lisansüstü düzeyde veya 
lisans eğitimlerinin son yılında). Genel olarak rolleri, tasarım fikirlerinin geliştirilmesine 
yardımcı olmak, teknik ve kavramsal sorunları belirleyip çözmek ve öğrencilerin stüdyo 
etkinliklerinin beklentilerini ve hedeflerini anlamalarına yardımcı olmaktır. Eğitmenler 
yakın zamanda kendi çalışmalarında benzer zorluklarla karşılaştıkları için, doğrudan 
deneyimlerine dayanarak pratik tavsiyeler, bakış açıları ve somut çözümler sunarak 
tasarım stüdyosu zorluklarını akranları için daha erişilebilir hale getirebilirler. Yatay 
eleştiriler sunarlar, tartışmalara öncülük ederler ve öğrencilerin mimari kavramları 
ve ders gerekliliklerini anlamalarına yardımcı olurlar. Eğitmenler ayrıca eğitimciler 
ve öğrenciler arasında iletişimi sağlamada da rol oynarlar, ancak sosyal olarak 
konumlanmış bir derste, öğrenciler ve üniversite ortamı dışındaki paydaşlar arasında 
iletişimi (ve müzakereyi) de kolaylaştırırlar. Mimarlık pedagojisine yatay bir yaklaşımda, 
tasarıma iş birlikçi ve müzakereli bir diyalog yaklaşımını teşvik ederler. Özetle, yalnızca 
bilgi aktarmakla kalmaz, aynı zamanda meslektaşlarının özgüven ve becerilerini 
geliştirmelerine de yardımcı olurlar. Eğitmenler ayrıca, öğrencilerin daha sonra 
izleyecekleri öğrenme yolunun oluşturulmasından başlayarak ders tasarımının kendisi 
için de temeldir. Bu yaklaşımla, eğitmenler ders konuları ve organizasyonu hakkındaki 
bakış açılarını sunmak ve neyin en iyi sonuç verebileceğini anlamaya yardımcı olmak 
için derse aylar öncesinden dahil olurlar. Ayrıca, ele alınacak yaklaşımlar konusunda 
önceden hazırlıklı olmaları, pedagojik temalar konusunda da eğitim almalarına olanak 
tanır. Bu nedenle, sadece destekleyici figürler değil, aynı zamanda dersin ayrılmaz bir 
parçasıdırlar ve eğitim ekibinin bir parçası olarak kabul edilirler. Bu nedenle öğrenciler 
için önemli bir referans kaynağı olarak görülürler.

SWOT Analizi
SWOT Analizi, profil/teşhis aşamasında toplanan bilgileri düzenlemek için değerli bir 
araçtır. Öğrenciler ve araştırmacıların yanı sıra daha geniş paydaş gruplarını da içeren 
proje ekiplerinin tartışmalara katılmasını, sorunları önceliklendirmesini ve topluluğun/
kullanıcının karşılaştığı zorluklar konusunda anlaşmaya varmasını sağlar. Bu analitik 
yöntem, önemli iç faktörleri (Güçlü Yönler ve Zayıf Yönler) ve dış faktörleri (Fırsatlar ve 
Tehditler) kategorilere ayırır. 

Synectics
1961 yılında William Gordon tarafından ortaya atılan Synectics, görünüşte ilgisiz 
unsurların birleştirilmesini ifade eder. Bu yaklaşım, sorun analojileriyle çalışmayı ve 
bunları görünüşte bağlantısız bir ortama yerleştirmeyi içerir. Terim, Yunanca “syn” 
(birlikte) ve “ectics” (ortaya çıkarma) köklerinden türemiştir ve “farklı unsurları bir araya 
getirme” fikrini yansıtır. Synectics’in amacı, tanıdık olmayanı tanıdık, tanıdık olanı da 
tanıdık kılmaktır. Üç temel ilke üzerine kuruludur: yaratıcı sürecin öğretilebilirliği, hem 
sanat hem de bilimlerde yaratıcılığın altında yatan ortak zihinsel süreçler ve bireysel 
ve grup yaratıcılığı arasındaki analoji. Synectics çerçevesinde üç farklı rol vardır: 
kolaylaştırıcı, içeriği dikte etmeden süreci denetler, alıcı sorunu sahiplenir ve katılımcılar 
ele alınan konu hakkındaki fikirlerini paylaşır. Mimarlık eğitimi ve tasarım pratiğinde, 
sinektik, öğrencileri ve tasarımcıları görünüşte ilgisiz kavramları, malzemeleri veya 
mekansal fikirleri bir araya getirerek yenilikçi tasarım çözümleri üretmeye ve mimari 
zorluklara alışılmadık yaklaşımları keşfetmeye teşvik eder.

Sistem Haritalama
Sistem haritalama, belirli bir sistemdeki ilişkileri, geri bildirim döngülerini, aktörleri ve 
eğilimleri gösteren görsel temsillerin oluşturulmasını içerir. Sistem haritalamanın amacı, 
karmaşık bir sistemin basitleştirilmiş kavramsal bir kavrayışını sunarak, işbirlikçiler 
arasında kolektif eylem için ortak bir anlayışın oluşmasını kolaylaştırmaktır. Sistem 
düşüncesini benimsemek, çevreleyen dünyaya dair algımızda bir değişim gerektirir. 
Yeni bir çok boyutlu düşünme çerçevesi geliştirmek için, iş başındaki sistemlerin 
dinamiklerini ve birbirine bağlı doğasını ortaya çıkarmak zorunlu hale gelir. Sistem 
haritalama, mimarlık öğrencilerinin sosyal, mekânsal, politik ve çevresel güçlerin belirli 
kentsel veya bölgesel bağlamlarda nasıl etkileşim kurduğunu görselleştirmelerine 
yardımcı olabilir. Sistem haritalama araçlarının paha biçilmez olduğu nokta tam da 
burasıdır; sistemi keşfetmeye, anlayışı aktarmaya ve bilgi boşluklarının, müdahale 
noktalarının ve içgörülerin belirlenmesini kolaylaştırmaya yardımcı olurlar. Bu yöntem 
aynı zamanda, çeşitli topluluk aktörlerinin pasif kullanıcılar olarak değil, aktif sistem 
katılımcıları olarak konumlandırıldığı katılımcı ve kapsayıcı bir tasarım sürecini de teşvik 
eder. Küme haritaları veya birbirine bağlı daire haritaları gibi çeşitli sistem haritalama 
türleri mevcuttur.

Demokrasi Küpü
Demokrasi Küpü, günümüz katılımcı kurumlarındaki temel tasarım farklılıklarını analiz 
etmek için kavramsal bir çerçeve görevi görür. Çağdaş yönetişim zorluklarını ele almak 
üzere tasarlanmış katılımcı mekanizmaları inceleyen, özellikle otorite, katılımcılar ve 
iletişim biçimlerine odaklanan üç boyutlu bir model sunar. Sosyal olarak konumlandırılmış 
mimari pedagojilerde, Demokrasi Küpü, mekânsal karar alma ve tasarım süreçlerine 
katılımı değerlendirmek ve yapılandırmak için değerli bir araç haline gelir. Bu kapsamlı 
tipoloji üç eksen kullanır: ilk eksen süreçteki katılımcıların otoritesini ve etkisini temsil 
eder, ikinci eksen sürece dahil olan varlıkları ana hatlarıyla belirtir ve üçüncü eksen karar 
alma sürecini gösterir. Bu çerçeve, mimarlık öğrencilerine ve eğitimcilerine, topluluk 
atölyeleri, charrette’ler veya kentsel forumlar gibi farklı katılımcı tasarım ortamlarının 
güç dağılımı, kapsayıcılık ve diyalog açısından nasıl farklılık gösterdiğini anlamalarında 
rehberlik edebilir. Bu araç aracılığıyla, katılımcı mekanizmalardaki farklılıklar üç önemli 
boyutta gösterilmektedir: dahil olan bireyler, katılımcılar arasındaki iletişim ve karar 
alma yöntemleri ve tartışmaların politika veya kamu eylemiyle bütünleştirilmesi. Bu 
modelin mimarlık eğitiminde uygulanması, katılımcı yapıların inşa edilmiş çevrenin 
şekillendirilmesinde gerçek topluluk katılımını nasıl sağladığı veya sınırladığı konusunda 
eleştirel düşünmeyi teşvik eder.

Beş Neden
Beş Neden, bir kullanıcı deneyiminin yüzeysel sorunlarının ötesine geçerek, onu 
yönlendiren temel motivasyonları ortaya çıkarmayı amaçlayan bir dizi sorgulamayı 
temsil eder. İlk yanıtlar genellikle bir sorunun veya durumun en belirgin yönlerini 
ele alır. Her bir “neden” ile sorunu daha derinlemesine inceler ve nihayetinde temel 
nedenine ulaşırız. Beş Neden, mekânsal sorunları etkileyen daha derin sosyal, kültürel 
ve sistemik faktörleri ortaya çıkarmaya yardımcı olur. Bu yöntem, semptomların ötesine 
geçmeye ve bir sorunun ardındaki temel nedenleri ortaya çıkarmaya yardımcı olur. 
Mekânsal zorlukları sistematik olarak sorgulayarak, öğrenciler güç ilişkilerinde, tarihsel 
bağlamlarda ve kurumsal uygulamalarda gömülü kök nedenleri ortaya çıkarabilirler.

Akış Egzersizi
Eşik kavramı olarak kabul edilen Akış Egzersizi, kavramsal bir geçit veya portal 
görevi görerek bireyleri belirli bir konu hakkında daha önce ulaşılamaz ve potansiyel 
olarak zorlayıcı bir bakış açısına yönlendirir. Konuya, konu alanına veya hatta kişinin 
dünya görüşüne dair dönüştürülmüş bir iç bakış açısıyla sonuçlanan yeni bir anlayış, 
yorum veya bakış açısı getirme potansiyeline sahiptir. Tasarım eğitimi ve mimarlık 
pratiği kapsamında Akış Egzersizi, öğrencilerin ve uygulayıcıların karmaşık mekânsal 
kavramları ve tasarım süreçlerini keşfetmelerini sağlayarak, insanların yapılı çevreleri 
nasıl deneyimledikleri ve onlarla nasıl etkileşim kurdukları konusunda derin içgörüler 
geliştirmelerini sağlar. Bu egzersiz, bir konunun algılanma biçiminde önemli bir 
değişime yol açan dönüştürücü niteliklere sahiptir. Genellikle geri döndürülemezdir, 
yani edinilen içgörülerin unutulması pek olası değildir ve ancak büyük bir çabayla 
öğrenilmiş olanların unutulması mümkündür. Ayrıca, bu egzersiz bütünleştiricidir ve 
konu içindeki daha önce gizli kalmış bağlantıları ve ilişkileri ortaya çıkarır.

Katılım Matrisi veya Paydaş Katılım Planlaması
Paydaş katılım planlama matrisi, bir değerlendirme süreci boyunca paydaşlarla etkileşimi 
yapılandırmak için bir araç görevi görür. Bu matris, öğrencilerin tasarım süreçlerinde 
çeşitli topluluk seslerinin ve profesyonel aktörlerin nasıl kesiştiğini anlamaları için 
temel bir kaynak haline gelir. Planlama için rehberlik sağlamanın yanı sıra, planı net ve 
bütünleşik bir formatta sunar. Bu matris, bir kuruluştaki departmanlar ve bireyler de 
dahil olmak üzere hem dış hem de iç aktörleri kapsayabilir. Katılım matrisini kullanarak, 
mimarlık öğrencileri ve eğitimcileri, paydaş katılımındaki güç dinamikleri ve kapsayıcılık 
üzerine eleştirel bir şekilde düşünebilir ve tasarım çıktılarının ilgili tüm taraflara anlamlı 
bir şekilde yanıt vermesini sağlayabilir. Katılım matrisi, esasen belirli bir süreçte kimin 
ve hangi sıfatla dahil olması gerektiğini özetler.

Zaman Çizelgesi
Zaman çizelgeleri, ister bir birey, ister belirli bir zaman dilimi veya belirli bir yer olsun, 
belirli bir konuyla ilgili olayların sırasını yakalayan dinamik kayıtlar görevi görür. 
Zaman çizelgelerinin çok yönlülüğü, farklı temaları vurgulayarak çeşitli şekillerde 
üretilebilmeleri ve çeşitli formatlarda sunulabilmelerinden anlaşılır. İnsanların 
yaşamlarına derinlemesine inilerek, zaman çizelgeleri önemli yaşam olayları veya 
toplanmış belgeler etrafında şekillenebilir ve tarihsel bağlamı kişisel anlatılarla 
kusursuz bir şekilde birleştirebilir. Zaman çizelgeleri, mekânsal geçmişleri, kişisel 
göç yolculuklarını veya topluluk odaklı kalkınma süreçlerini bağlamlandırmak için 
kullanılabilir. Gelişmiş soyağacı yazılımlarından, standart kelime işlem veya elektronik 
tablo uygulamalarına, özel zaman çizelgesi programlarından veya web sitelerinden 
geleneksel kalem ve kağıdın cazibesine kadar, zaman çizelgeleri oluşturma seçenekleri, 
anlattıkları hikâyeler kadar çeşitlidir.

Transekt Yürüyüşü
Transekt yürüyüşü, katılımcıların topluluk içinde önceden belirlenmiş rotalar veya 
alanlar boyunca yürüyerek coğrafi özellikler, arazi kullanım detayları, bitki örtüsü 
şeritleri, sosyal yönler ve daha fazlasını kapsayan mekânsal bilgiler topladıkları bir 
araçtır. Bu alıştırmanın ayrılmaz bir parçası, tartışma, aktif dinleme ve sorunların 
potansiyel çözümlerle birlikte belirlenmesidir. Bu yürüyüşler sırasında, topluluk üyeleri, 
planlamacılar ve belediye temsilcileri katılımcı bir alıştırmaya katılır, yoldan geçenlerle 
görüşür ve özelliklerin, risklerin ve mevcut çözümlerin gözlemlerini yakalayan 
diyagramlar çizer. Bu araç, mimarlık öğrencilerinin ve katılımcılarının mekan temelli 
bilgi ve topluluk içgörüsüyle doğrudan etkileşim kurmasını sağlayarak, gerçek zamanlı 
gözlem ve diyalog yoluyla deneyimsel öğrenmeyi teşvik eder. Saha çalışmasının ilk 
aşamasında yürütülen transekt yürüyüşü sırasında toplanan bilgiler, katılımcılar 
arasında daha sonraki tartışmaların temelini oluşturan bir diyagram veya harita 
oluşturmak için kullanılır.

Değer Önerisi Tuvali
Değer Önerisi Tuvali, mimarlık eğitiminde güçlü bir stratejik araç olabilir ve öğrencilerin 
tasarım önerilerini kullanıcıların gerçek ihtiyaç ve beklentileriyle nasıl uyumlu hale 
getireceklerini anlamalarına yardımcı olabilir. Başlangıçta işletmeler için geliştirilen bu 
çerçeve, kullanıcı merkezli mekanlar yaratmak isteyen mimarlar için de aynı derecede 
değerlidir. İki ana bileşenden oluşur: Kullanıcıların hedeflerini, sıkıntılarını ve ihtiyaçlarını 
inceleyen Müşteri Profili ve bir tasarımın bu yönlere nasıl yanıt verdiğini özetleyen Değer 
Haritası. Bu aracı kullanarak mimarlık öğrencileri, biçimsel ve estetik kaygıların ötesine 
geçmeyi ve önerilerini sosyal uygunluk ve pratik değer üzerine kurmayı öğrenirler. 
Temel amacı, kullanıcıların karşılaştığı zorlukların derinlemesine anlaşılmasını teşvik 
ederek anlamlı, bağlama duyarlı çözümler sunan bir tasarım yaklaşımını teşvik etmektir.

KPG - Katılımcı Programlarda Görselleştirme veya Kart Kümeleme
KPG (VIPP), katılımcılardan ve akranlarından bilgi ve geri bildirim toplamak için 
tasarlanmış bir görselleştirme yöntemidir. Çeşitli şekil ve boyutlarda çok sayıda çok 
renkli kağıt kartın kullanılmasını içerir. Katılımcılar, ana fikirlerini bu kartlarda tüm 
grubun görebileceği büyük harfler veya çizimlerle ifade ederler. Bu yöntem, her ekip 
üyesinin belirli konular, başlıklar veya tartışma noktaları hakkındaki diğerlerinin bakış 
açılarını anlamasını sağlar. VIPP, kullanıcıların mekana ilişkin farklı algılarını yakalamak 
ve mekansal nitelikler, ihtiyaçlar ve olanaklar üzerine iş birliğine dayalı düşünmeyi teşvik 
etmek için kullanılabilir. Bu farklı bakış açılarından yararlanarak, bu yaklaşım sinerjik bir 
ortam yaratır ve zengin bir içgörü birikiminin oluşmasını sağlar.

Dünya Kafe
Dünya Kafe, önemli konuları ele alan dinamik bir sohbet ağı oluşturmaya yönelik 
bilinçli bir yaklaşımı temsil eder. Bu yöntem, katılımcıların kafe masaları etrafında 
küçük gruplar halinde belirli bir konuyu veya konuyu tartıştığı bir kafe atmosferi yaratır. 
Katılımcılar periyodik olarak yeni masalara geçer ve her masadan bir sunucu, gelen 
konuklara önceki tartışmanın özlü bir özetini sunar. Bu bilinçli hareket, fikirlerin çapraz 
döllenmesini sağlayarak, devam eden sohbetleri önceki etkileşimlerden edinilen 
içgörülerle zenginleştirir. Sürecin doruk noktası, temel kavramların özümsendiği ve 
sonraki eylemler için olasılıkların araştırıldığı bir genel oturumdur. Yaratıcı bir araç 
olarak hizmet veren Dünya Kafe, farklı büyüklükteki gruplar arasında samimi sohbetler 
sağlar. Mimarlık pedagojisinde Dünya Kafe, topluluk seslerini tasarım tartışmalarına 
entegre ederek, sosyal olarak konumlanmış öğrenmeyi teşvik eder ve öğrencileri 
mimari kararların toplumsal etkilerini düşünmeye teşvik eder.


